

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2024
Processo Administrativo Nº 44-2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA
Data de Publicação: 07/10/2024 11:22:04

				TOTAL DO PROCESSO: 1.732.000,00
HIDROPAR AUTOPEÇAS LTDA		43.195.840/0001-60		350.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 291	Lance: 71,00%	Total do item: 35.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E INJEÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DIESEL E PEÇAS E COMPONENTES DO SISTEMA DO CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 837	Lance: 70,00%	Total do item: 65.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	Modelo: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E INJEÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DIESEL E PEÇAS E COMPONENTES AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E INJEÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DIESEL E PEÇAS E COMPONENTES DO SISTEMA DO CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 256	Lance: 70,00%	Total do item: 15.000,00
		Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA ESTRUTURAL DA SUSPENSÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E VANS COMPOSTO POR FEIXE DE MOLAS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR		
Quantidade: 1				
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 818	Lance: 70,50%	Total do item: 30.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	Modelo: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA ESTRUTURAL DA SUSPENSÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E VANS COMPOSTO POR FEIXE DE MOLAS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 479	Lance: 73,00%	Total do item: 15.000,00

1

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 2

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE FREIO, EMBREAGEM E CUBO DE RODAS DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA LEVE E MEDIA (CARROS, CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS) – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 514	Lance: 67,00%	Total do item: 15.000,00
		Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA	
Item: 11	Unidade: UNIDADE			
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE FREIO, EMBREAGEM E CUBO DE RODAS DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA PESADA (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS) – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERENCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 623	Lance: 70,00%	Total do item: 25.000,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	Modelo: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE FREIO, EMBREAGEM E CUBO DE RODAS DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA PESADA (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS) – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERENCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 637	Lance: 74,50%	Total do item: 15.000,00
		Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA	
Item: 15	Unidade: UNIDADE			
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA PNEUMÁTICO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, INCLUINDO: COMPRESSOR DE AR, PEÇAS DO COMPRESSOR DE AR, VÁLVULAS, REPARO DE VÁLVULAS, CUIÇAS DE FREIOS, REPARO DE CUIÇAS, ENCANAMENTOS, FLEXÍVEIS E CONFECÇÕES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 706	Lance: 72,00%	Total do item: 65.000,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	Modelo: FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA	
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA - MAQUINÁRIO, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR				
Quantidade: 1				
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 438	Lance: 40,00%	Total do item: 70.000,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: PESADA	Modelo: MÁQUINAS PESADA	

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 3

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO MECÂNICA GERAL - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA – TRATORES, EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, MÁQUINAS PESADAS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

ANTONIO ROBERTO DA COSTA STRUMINSKI 24.169.331/0001-18 367.000,00

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 992	Lance:	Total do item:
			83,60%	15.000,00

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ML	Modelo: LINHA DE MONTAGEM
---------	------------------	-----------	---------------------------

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS VITAIS DO MOTOR DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 258	Lance:	Total do item:
			79,00%	25.000,00

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ML	Modelo: LINHA DE MONTAGEM
---------	------------------	-----------	---------------------------

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS VITAIS DO MOTOR DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE / ORIGINAL / PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 049	Lance:	Total do item:
			78,00%	9.000,00

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ML	Modelo: LINHA DE MONTAGEM
---------	------------------	-----------	---------------------------

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS VITAIS DO MOTOR DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES GASOLINA, ETANOL E FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA / GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 921	Lance:	Total do item:
			78,00%	15.000,00

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ML	Modelo: LINHA DE MONTAGEM
---------	------------------	-----------	---------------------------

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS VITAIS DO MOTOR DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES GASOLINA, ETANOL E FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE / ORIGINAL / PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 095	Lance:	Total do item:
			79,00%	9.000,00

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
----------	------------------	-----------	------------

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECIFICAS DO SISTEMA DE EXAUSTÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 772	Lance:	Total do item:
			81,10%	15.000,00

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
----------	------------------	-----------	------------

3

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 4

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECÍFICAS DO SISTEMA DE EXAUSTÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 204	Lance:	Total do item:
			85,00%	65.000,00

Marca: SR

Modelo: SR

Item: 24 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA - CAMINHÕES E ÔNIBUS, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 611	Lance:	Total do item:
			30,00%	10.000,00

Unidade: UNIDADE

Marca: SERVIÇOS

Modelo: SERVIÇOS

Item: 36

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO ELÉTRICA - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A GASOLINA/ETANOL/FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 613	Lance:	Total do item:
			70,00%	10.000,00

Marca: SERVIÇOS

Modelo: SERVIÇOS

Item: 37 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E SISTEMA DE CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 900	Lance:	Total do item:
			30,00%	7.000,00

Marca: SERVIÇOS

Modelo: SERVIÇOS

Item: 39 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO FUNILARIA E LANTERNAGEM – PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 142	Lance:	Total do item:
			15,00%	7.000,00

Marca: SERVIÇOS

Modelo: SERVIÇOS

Item: 40 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO FUNILARIA E LANTERNAGEM – PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A GASOLINA/ETANOL/FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE

4

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 5

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 285	Lance:	Total do item:
			60,00%	25.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 42 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO ELÉTRICA - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA PESADA) – CAMINHÕES, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 188	Lance:	Total do item:
			30,00%	15.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 44 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO FUNILARIA E LANTERNAGEM – PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA PESADA) – CAMINHÕES, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 173	Lance:	Total do item:
			25,00%	25.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 46 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO ELÉTRICA - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA – TRATORES, EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, MÁQUINAS PESADAS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 068	Lance:	Total do item:
			33,00%	50.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 47 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E SISTEMA DE CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (MÁQUINAS PESADAS) – TRATORES, MAQUINÁRIO AGRÍCOLA, MAQUINÁRIO EM GERAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 196	Lance:	Total do item:
			25,00%	10.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 48 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO FUNILARIA E LANTERNAGEM – PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA – TRATORES, EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, MÁQUINAS PESADAS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 330	Lance:	Marca:
			63,00%	SERVIÇOS

5

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 6

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Total do item: 20.000,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO USINAGEM E RETIFICA DE MOTORES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA – LINHA LEVE / MEDIA / PESADA – MOTORES MOVIDOS A GASOLINA – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 678	Lance:	Total do item:
			33,00%	35.000,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Item: 50 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO USINAGEM E RETIFICA DE MOTORES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA – LINHA LEVE / MEDIA / PESADA – MOTORES MOVIDOS A DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA	42.313.193/0001-80	30.000,00
---	---------------------------	------------------

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 734	Lance:	Total do item:
			71,00%	30.000,00

Marca: ORIGINAL Modelo: PARALELA

Item: 10 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECÍFICAS DO SISTEMA DE FREIO, EMBREAGEM E CUBO DE RODAS DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA LEVE E MEDIA (CARROS, CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS) – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

G BARBOSA DE FIGUEIREDO AUTO PEÇAS	43.746.299/0001-30	540.000,00
---	---------------------------	-------------------

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 864	Lance:	Total do item:
			78,50%	25.000,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: master automotiva Modelo: 001

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ESPECÍFICAS DO SISTEMA PNEUMÁTICO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, INCLUINDO: COMPRESSOR DE AR, PEÇAS DO COMPRESSOR DE AR, VÁLVULAS, REPARO DE VÁLVULAS, CUIÇAS DE FREIOS, REPARO DE CUIÇAS, ENCANAMENTOS, FLEXÍVEIS E CONFECÇÕES – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 439	Lance:	Total do item:
			85,10%	15.000,00

Marca: original Modelo: a

Item: 21 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS EM GERAL, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 376	Lance:	Total do item:
			80,10%	30.000,00

6

ANO: 2024 | EDIÇÃO N° 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 7

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: paralelo Modelo: 112
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS EM GERAL, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR
Quantidade: 1

Marca: original Modelo: z6

Item: 23 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA - CAMINHÕES E ÔNIBUS, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Marca: genuino Modelo: 0002

Item: 25 Unidade: UNIDADE
 Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA - MAQUINÁRIO, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Marca: original Modelo: 000

Item: 30 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE FILTROS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTRO DE AR CONDICIONADO, FILTROS DE COMBUSTÍVEL E DEMAIS FILTROS QUE SÃO NECESSÁRIOS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO OU EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Marca: vox Modelo: popu

Item: 31 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE FILTROS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTRO DE AR CONDICIONADO, FILTROS DE COMBUSTÍVEL E DEMAIS FILTROS QUE SÃO NECESSÁRIOS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO OU EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1				
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 680	Lance: 78.11%	Total do item: 87.500,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 8

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: wega	Modelo: car
Descrição: COTA EXCLUSIVA MEPS - AQUISIÇÃO DE FILTROS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTRO DE AR CONDICIONADO, FILTROS DE COMBUSTÍVEL E DEMAIS FILTROS QUE SÃO NECESSÁRIOS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO OU EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR			
Quantidade: 1			
FF PRODUTOS E SERVICOS LTDA		28.311.996/0001-75	235.000,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 766	Lance: 78,90%
			Total do item: 20.000,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Conf. Edital	Modelo: Conf. Edital
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE MECÂNICA EM GERAL, PARA VEÍCULOS DE LINHA LEVE PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR			
Quantidade: 1			
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 987	Lance: 87,50%
			Total do item: 40.000,00
		Marca: Conf. Edital	Modelo: Conf. Edital
Item: 18	Unidade: UNIDADE		
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE MECÂNICA EM GERAL, PARA VEÍCULOS DE LINHA LEVE PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EXCETO ITENS 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR			
Quantidade: 1			
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 157	Lance: 81,00%
			Total do item: 15.000,00
		Marca: Conf. Edital	Modelo: Conf. Edital
Item: 19	Unidade: UNIDADE		
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE MECÂNICA EM GERAL, PARA VEÍCULOS DE LINHA MEDIA - VANS E UTILITÁRIOS, PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR			
Quantidade: 1			
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 803	Lance: 85,90%
			Total do item: 30.000,00
		Marca: Conf. Edital	Modelo: Conf. Edital
Item: 20	Unidade: UNIDADE		
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE MECÂNICA EM GERAL, PARA VEÍCULOS DE LINHA MEDIA - VANS E UTILITÁRIOS, PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO, EXCETO ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29 E 30 – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL/PARALELA* DO SISTEMA TRAZ VALOR			
Quantidade: 1			
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 544	Lance: 77,50%
			Total do item: 40.000,00
		Marca: Conf. Edital	Modelo: Conf. Edital

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 9

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 27 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS MONTADORA/GENUÍNA DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 432	Lance:	Total do item:
			82,99%	67.500,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: Conf. Edital Modelo: Conf. Edital

Descrição: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 143	Lance:	Total do item:
			84,50%	22.500,00

Marca: Conf. Edital Modelo: Conf. Edital

Item: 29 Unidade: UNIDADE

Descrição: COTA EXCLUSIVA MEPS - AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE PEÇAS FABRICANTE/ORIGINAL DO SISTEMA TRAZ VALOR

Quantidade: 1

EDIVAGNER MESSIAS DE CARVALHO 10384020933	47.519.204/0001-05	200.000,00
--	---------------------------	-------------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 279	Lance:	Total do item:
			85,20%	40.000,00

Marca: PRIMEIRA LINHA LINHA Modelo: PRIMEIRA

Item: 33 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHO MANUTENÇÃO MECÂNICA GERAL - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 289	Lance:	Total do item:
			85,20%	40.000,00

Marca: PRIMEIRA LINHA LINHA Modelo: PRIMEIRA

Item: 34 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHO MANUTENÇÃO MECÂNICA GERAL - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A GASOLINA/ETANOL/FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 975	Lance:	Total do item:
			65,50%	10.000,00

Marca: PRIMEIRA LINHA LINHA Modelo: PRIMEIRA

Item: 35 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHO MANUTENÇÃO ELÉTRICA - PREVENTIVA / CORRETIVA /

9

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 10

MUNICIPIO DE SANTANA DO ITARARE SANTANA DO ITARARÉ-PR

RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A DIESEL – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 218	Lance:	Total do item:
			65,10%	75.000,00

Marca: PRIMEIRA LINHA Modelo: PRIMEIRA LINHA

Item: 41 Unidade: UNIDADE

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO MECÂNICA GERAL - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA PESADA) – CAMINHÕES, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 424	Lance:	Total do item:
			81,20%	35.000,00

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMEIRA LINHA Modelo: PRIMEIRA LINHA

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E SISTEMA DE CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA PESADA) – CAMINHÕES, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

J COUTINHO DE OLIVEIRA	40.309.357/0001-70	10.000,00
-------------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 969	Lance:	Total do item:
			40,00%	10.000,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: SERVIÇO HORA HOMEM TRABALHADO MANUTENÇÃO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E SISTEMA DE CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES - PREVENTIVA / CORRETIVA / RECUPERATIVA (LINHA LEVE / MÉDIA) – CARROS, CAMIONETES, AMBULÂNCIAS, VANS – MOVIDOS A GASOLINA/ETANOL/FLEX – MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA OS VALORES DE HORA HOMEM DO SISTEMA TEMPÁRIO

Quantidade: 1

PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

10

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 11

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	Pregão presencial 18/2024
	Número Processo: 46/2024 Data do Processo: 07/10/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. O FORNECIMENTO DEVERÁ OCORRER DE FORMA FRACIONADA, CONFORME A NECESSIDADE, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 18/2024

No dia 08/11/2024 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pelas Portarias Nº 156/2023 e Nº 191/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 46/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, fase esta que se estendeu até o dia 11/11/2024, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se a abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras somente na data do dia 12/11/2024 às 09:00 horas. Após análise da documentação verificou-se que as empresas CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME, J. C. PEREIRA & FILHA LTDA - ME, M V MEDINA DE CARVALHO LTDA - EPP e MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP, apresentaram todas as documentações e foram consideradas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias do edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

Participante: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5X150MM	390,000	UND	KALA	0,090	35,10
11	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X450MM	390,000	UND	KALA	0,550	214,50
13	ABRACADEIRA DE NYLON 7,5X400MM	81,000	UND	KALA	1,000	81,00
14	ABRACADEIRA HOMOCINÉTICA UNIVERSAL PAR 2MM LEVE	12,000	UND	ALVORADA	26,000	312,00
19	ABRACADEIRA REGULAVEL 25-38MM	11,000	UND	METAL MATRIX	3,500	38,50
21	ABRACADEIRA TIPO U 1	8,000	UND	METAL MATRIX	1,100	8,80
22	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	47,000	UND	METAL MATRIX	0,700	32,90
25	ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL MODELO DOCOL CLASSIC	7,000	UND	LIEGE	49,000	343,00
29	ADAPTADOR COM FLANGES 50MMX1.1/2" SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA	28,000	UND	UNIFORT	13,000	364,00
31	ADAPTADOR FÊMEA ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA COM ROSCA 3/4" E REDUÇÃO 1/2" EM PLÁSTICO	20,000	UND	KALA	2,700	54,00
33	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM	5,000	UND	PEVESUL	0,650	3,25
37	ADESIVO ACRÍLICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO - 195G	5,000	UND	CASCOLA	22,500	112,50
38	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA CHAPISCO E REBOCO DE 18L - A BASE DE RESINA SINTÉTICA, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS AOS MAIS DIVERSOS SUBSTRATOS. CONFERE MAIOR PLASTICIDADE, MELHORA A IMPERMEABILIDADE E EVITA A RETRAÇÃO DAS ARGAMASSAS. PODE SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE.	5,000	UND	QUARTZOL IT	195,000	975,00
39	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA CHAPISCO E REBOCO DE 1L - A BASE DE RESINA SINTÉTICA, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS AOS MAIS DIVERSOS SUBSTRATOS. CONFERE MAIOR PLASTICIDADE, MELHORA A IMPERMEABILIDADE E EVITA A RETRAÇÃO DAS ARGAMASSAS. PODE SER USADO EM ÁREAS	10,000	UND	QUARTZOL IT	24,000	240,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 12

EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE.					
46	ADITIVO LÍQUIDO IMPERMEABILIZANTE 1L PARA CONCRETO E ARGAMASSA, QUANDO É ADICIONADO À ÁGUA DE AMASSAMENTO PROPORCIONA A REDUÇÃO DA PERMEABILIDADE PARA EVITAR A UMIDADE E INFILTRAÇÃO D'ÁGUA NA ARGAMASSA	10,000	UND	QUARTZOL IT	150,00
48	ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL	10,000	UND	ATOPY	230,00
53	ANEL DE BORRACHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 50MM	5,000	UND	PEVESUL	4,50
62	ARAME RECOZIDO LISO Nº 14 - 1KG	5,000	KG	GERDAU	65,00
71	ARMAÇÃO REX MÉDIA GALVANIZADA 1/8" 2X2	5,000	UND	FIOMAR	135,00
72	ARMAÇÃO SECUNDARIA (REX) PESADA 1X1 3/16" FG PADRÃO COPEL	23,000	UND	FIOMAR	483,00
74	ARRUELAS 1/2" LISA ZINCADA	26,000	UND	CISER	12,22
76	ARRUELAS 3/16" LISA ZINCADA	54,000	UND	CISER	8,64
81	BACIA SANITÁRIA, DE LOUÇA, CONVENCIONAL, SEM CAIXA ACOPLADA, OVALADA BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 475 X 375 X 380 MM (CXLXA);; COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL; FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 15097	15,000	UND	SANTA CLARA	2.850,00
83	BALDE CAÇAMBA PARA PINTURA 15L RECIPIENTE PLÁSTICO	5,000	UND	ROMA	125,00
85	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23CM	5,000	UND	ROMA	40,00
87	BARRA FERRO 5.0MM CA-60 (3/16) - 12M	152,000	BR	SINOBRAS	1.976,00
93	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8"X1M	19,000	BR	MISTER	161,50
94	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16"X1M	15,000	BR	MISTER	82,50
97	BASE REGISTRO DE GAVETA CROMADO 1.1/2" DN40	5,000	UND	PEVILON	700,00
100	BENGALA MONOFASICA DE PVC DE SOBREPOR 3/4"	10,000	UND	PLASTILIT	170,00
101	BITS PONTA PHILLIPS 1/4"X50,8MM PONTA DUPLA	30,000	UND	COLLINS	195,00
107	BRACO PARA CHUVEIRO EM ALUMINIO - 40CM	10,000	UND	ALVORADA	90,00
109	BROCA CHATA LONGA DE MADEIRA 3/8"	5,000	UND	COLLINS	45,00
110	BROCA COM ENCAIXE TIPO SDS PLUS 12MMX160MM	5,000	UND	WORKER	85,00
114	BROCA FIBROCIMENTO E MOURÃO 6.3MM 1/4"X250MM	10,000	UND	COLLINS	230,00
115	BROCA WIDIA DIÂMETRO 10MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	15,000	UND	IRWIN	225,00
116	BROCA WIDIA DIÂMETRO 6MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	16,000	UND	IRWIN	128,00
117	BROCA WIDIA DIÂMETRO 8MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	45,00
119	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	30,00
120	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	6,000	UND	IRWIN	42,00
121	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	10,000	UND	IRWIN	60,00
123	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 4MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	42,50
124	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	45,00
126	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	70,00
128	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	IRWIN	85,00
130	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	6,000	UND	IRWIN	102,00
132	BROXA RETANGULAR MÉDIA 18X8CM	5,000	UND	ROMA	40,00
133	BUCHA DE FIXAÇÃO 10MM NYLON SEM PARAFUSO	96,000	UND	SANDALO	13,44
135	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM NYLON SEM PARAFUSO	567,000	UND	SANDALO	51,03
139	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50X25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	24,000	UND	PEVESUL	69,60
140	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50X32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	15,000	UND	PEVESUL	37,50
143	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCAVEL 1.1/2"X1"	10,000	UND	PEVESUL	47,00
146	CABECOTE/JOELHO OU MULFA DE PVC 3/4" PARA ENTRADA DE CAIXA	5,000	UND	BETEL	10,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 13

149	CABO ALUMINIO 3X16MM MULTIPLEX ENCAPADO	37,000	MT	SOCABOS	7,500	277,50
150	CABO DE ENXADA 1,50M	15,000	UND	ALVORADA	8,500	127,50
154	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM ² DE COBRE ELETROLÍTICO DE ALTA CONDUTIBILIDADE SEÇÃO NOMINAL DE 4,00 MM ² . COM AS SEGUINTE CARATERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO; ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU CLASSE 5; CORES DIVERSAS; NÍVEL DE ISOLAMENTO PARA TENSÃO MÍNIMA DE 750V (IEC 60227-3, MOD); RESISTENTE PROPAGAÇÃO DE CHAMAS COM TEMPERATURA ATÉ 70°C (NBR NM 247-3); ISOLAÇÃO COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC); TEMPERA MOLE (ABNT NM 280); DIÂMETRO NOMINAL MÍNIMO DE 2,40 MM; DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 4,00 MM; MASSA MÍNIMA (KG POR 100 METROS) DE 4,40 KG.	330,000	MT	QUALYFLEX	3,500	1.155,00
156	CABO OVAL EM MADEIRA PARA PICARETA 90CM	15,000	UND	ALVORADA	14,500	217,50
157	CABO PARA ROLO COM BUCHA	6,000	UND	ROMA	7,000	42,00
160	CADEADO 20MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	11,000	UND	PADO	11,500	126,50
166	CADEADO 50MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	18,000	UND	PADO	35,000	630,00
169	CAIXA 4X2 PARA TOMADAS AMARELA	72,000	UND	KRONA	1,200	86,40
171	CAIXA 4X2 SOBREPOR BRANCA PVC	24,000	UND	ILUMI	4,500	108,00
172	CAIXA D'AGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000L, COM TAMPA DE ENCAIXE	5,000	UND	FIBRAOEST	300,000	1.500,00
175	CAIXA DE FERRAMENTAS PLASTICA 16"	5,000	UND	METASUL	29,000	145,00
180	CAIXA DESCARGA CARAMELO	5,000	UND	ASTRA	38,000	190,00
184	CAL HIDRATADA - SACO 20 KG	138,000	UND	CALPONTA	15,000	2.070,00
185	CAL PARA PINTURA BRANCO - SACO 8KG	69,000	UND	CALPONTA	10,500	724,50
187	CÂMARA PARA PNEU CARRIOLA GÍRIA CARRINHO DE CARGA 3.25X8	10,000	UND	CONSOL	18,000	180,00
191	CANAleta FECHADA DE PVC 10X10X2000MM COM DUPLA FACE	57,000	UND	ATOPY	5,500	313,50
193	CANTO INTERNO, MEIA CANA 90°, PARA FORRO DE PVC, DIMENSÕES: 8MM X 25MM	6,000	UND	BELKA	2,300	13,80
194	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORCADA 20CM	39,000	UND	VILA	4,500	175,50
197	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORCADA 35CM	19,000	UND	VILA	11,000	209,00
198	CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	PEVESUL	0,990	9,90
204	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	3,300	16,50
205	CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL	8,000	UND	ATOPY	12,000	96,00
206	CAPA LAJE H-12	130,000	UND	VIBROLAJES	2,500	325,00
207	CAPA LAJE H-8	611,000	UND	VIBROLAJES	1,900	1.160,90
212	CAVADEIRA RETA COM CABO 1,2M	5,000	UND	TRAMONTINA	60,000	300,00
213	CHAPA GALVANIZADA CORTE DE 60CM	15,000	MT	ALVORADA	25,500	382,50
214	CHAPÉU PALHA GROSSA PEROLA SIMPLES ORLANDO COM CORDÃO ABA 13 RM - TAMANHO A DEFINIR	130,000	UND	VILA	21,500	2.795,00
217	CHAVE BOIA REGULADOR DE NÍVEL 16A/250V	5,000	UND	ANAUER	38,000	190,00
219	CHAVE COMBINADA 12MM	10,000	UND	WORKER	8,000	80,00
222	CHAVE COMBINADA 19MM	5,000	UND	WORKER	15,000	75,00
224	CHAVE COMBINADA 23MM	5,000	UND	WORKER	24,000	120,00
226	CHAVE COMBINADA 7MM	5,000	UND	WORKER	6,500	32,50
228	CHAVE DE FENDA / PHILIPS AJUSTÁVEL ATOPY	5,000	UND	ATOPY	11,500	57,50
230	CHAVE DE FENDA 1/8X5	5,000	UND	WORKER	5,000	25,00
232	CHAVE DE FENDA 3/16X4	5,000	UND	WORKER	6,500	32,50

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 14

234	CHAVE DE FENDA 3/8X6	5,000	UND	WORKER	17,000	85,00
238	CHAVE HEXAGONAL ALLEN 12MM	5,000	UND	KALA	15,000	75,00
239	CHAVE HEXAGONAL ALLEN 14MM	5,000	UND	KALA	28,000	140,00
240	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 10"	5,000	UND	KALA	48,000	240,00
241	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 12"	5,000	UND	KALA	61,000	305,00
242	CHAVE PHILLIPS 1/4X6"	5,000	UND	WORKER	8,000	40,00
246	CHAVE PHILLIPS 3/16X5"	5,000	UND	WORKER	6,000	30,00
248	CHAVE PHILLIPS 5/16X8"	5,000	UND	WORKER	10,500	52,50
254	CIMENTO CP-V-ARI - SACO 50KG	65,000	UND	CAUE	35,000	2.275,00
255	CLIP NÍVELADOR DE PISO 1,5MM - 100 PEÇAS	10,000	PCTE	METASUL	20,000	200,00
256	CLIP NÍVELADOR DE PISO 2,0MM - 100 PEÇAS	5,000	PCTE	METASUL	19,000	95,00
259	COLA 50G - MASSA ADESIVA EPÓXI SUBAQUÁTICA BICOMPONENTE, INDICADA PARA APLICAÇÃO TANTO SUBMERSA QUANTO EM LOCAIS SECOS	32,000	UND	LOCTITE	7,000	224,00
260	COLA BRANCA BASE PVA - 0,5KG	15,000	UND	WORKER	13,500	202,50
263	COLA BRANCA BASE PVA - 1KG	10,000	UND	WORKER	19,000	190,00
264	COLA INSTANTANEA 20GR	16,000	UND	SUPER BONDER	8,500	136,00
266	COLHER DE PEDREIRO 8" COM CANTO REDONDO, LÂMINA DE AÇO RESISTENTE E CABO DE MADEIRA	10,000	UND	MONFORT	16,500	165,00
268	COLHER DE PEDREIRO 9" COM CANTO RETO, LÂMINA DE AÇO RESISTENTE E CABO DE MADEIRA	10,000	UND	MONFORT	17,000	170,00
273	CONECTOR DE FIO PORCELANA 16MM	5,000	UND	EMPALUX	5,000	25,00
274	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10MM2	10,000	UND	ATOPY	7,000	70,00
275	CONECTOR PERFURANTE CDP 10-95MM	8,000	UND	ATOPY	9,000	72,00
276	CONECTOR PERFURANTE CDP 16-95MM	40,000	UND	ATOPY	13,500	540,00
278	CONEXÃO DE MANGUEIRA ADAPTADOR ROSCA INTERNO 1.1/2" PRETO	21,000	UND	REBOUCAS	4,000	84,00
279	CONEXÃO DE MANGUEIRA ADAPTADOR ROSCA INTERNO 1/2" PRETO	10,000	UND	REBOUCAS	0,750	7,50
280	CONEXÃO DE MANGUEIRA ADAPTADOR ROSCA INTERNO 1" PRETO	10,000	UND	REBOUCAS	1,450	14,50
281	CONEXÃO DE MANGUEIRA ADAPTADOR ROSCA INTERNO 3/4" PRETO	5,000	UND	REBOUCAS	0,950	4,75
288	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 3MM	52,000	MT	LEXXMA	0,340	17,68
289	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 4MM	39,000	MT	LEXXMA	0,650	25,35
292	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5MM, CLASSE 4, 300V, ISOLADO EM PVC, NBR 13249	841,000	MT	ULTRAFLEX	2,300	2.676,30
294	CORREIA EM V TIPO A46	5,000	UND	WORKER	17,000	170,00
295	CORREIA EM V TIPO A53	10,000	UND	WORKER	17,000	170,00
296	CORREIA EM V TIPO A60	5,000	UND	WORKER	19,000	95,00
298	CRUZETA PATA TORNEIRA MARCA PEVILLON	8,000	UND	PEVILON	9,500	76,00
301	CUNHA DE MADEIRA PARA ENXADA/ENXADÃO	26,000	UND	ALVORADA	1,200	31,20
303	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	5,000	UND	BETEL	3,900	19,50
305	CURVA ESGOTO PVC CURTA 90°, DN 40MM	5,000	UND	PEVESUL	5,500	27,50
307	CURVA ESGOTO PVC LONGA 90°, DN 50MM	5,000	UND	PEVESUL	14,000	70,00
308	CURVA MARROM DE PVC 90°, SOLDÁVEL, 25MM	10,000	UND	PEVESUL	3,000	30,00
312	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA COM FELTRO 12X20CM	10,000	UND	MAX FERRAMEN TAS	18,000	180,00
313	DESEMPENADEIRA DE PVC COM ESPUMA 17X30CM	11,000	UND	METASUL	12,500	137,50
317	DISCO DE BORRACHA 4.1/2" SEMIRRÍGIDO	10,000	UND	WORKER	13,000	130,00
320	DISCO DE LIXA FLAP 115MM GR 100	85,000	UND	VILA	6,000	510,00
321	DISCO DE LIXA FLAP 115MM GR 120	5,000	UND	VILA	6,000	30,00
323	DISCO DE LIXA FLAP 115MM GR 80	65,000	UND	VILA	6,500	422,50
324	DISCO DE LIXA FLAP 180MM GR 100	5,000	UND	VILA	13,000	65,00
325	DISCO DE LIXA FLAP 180MM GR 60	12,000	UND	VILA	12,000	144,00
327	DISCO DIAMANTADO 115X22MM PARA PORCELANATO	5,000	UND	WORKER	25,000	125,00
332	DISCOS DESBASTE METAL FERRO 4.1/2"	5,000	UND	VILA	6,700	33,50

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 15

333	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	10,000	UND	FOCO	26,000	260,00
336	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	6,000	UND	FOCO	25,000	150,00
339	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A NEMA	5,000	UND	SOPRANO	69,000	345,00
355	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	10,000	UND	FOCO	48,000	480,00
357	DOBRADIÇA GONZO 3/4" AÇO CARBONO POLIDO	7,000	UND	CISER	5,500	38,50
360	ELETRODUTO PVC 1/2", FLEXIVEL CORRUGADO, AMARELO	52,000	MT	TIGRE	1,000	52,00
362	ELETRODUTO PVC 5/8", FLEXIVEL CORRUGADO, AMARELO	20,000	MT	TIGRE	1,300	26,00
364	ENGATE RÁPIDO 1/2" PARA MANGUEIRA EM PLÁSTICO	26,000	UND	KALA	3,000	78,00
367	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X50CM	17,000	UND	TIGRE	6,500	110,50
371	ESCADA DE ALUMÍNIO USO GERAL COM 7 GRAUS 197X48CM	5,000	UND	MAESTRO	183,000	915,00
375	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" 850W 110V	5,000	UND	SKILL	255,000	1.275,00
378	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 10CM	15,000	UND	MAX FERRAMEN TAS	6,500	97,50
380	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8CM	5,000	UND	MAX FERRAMEN TAS	6,500	32,50
381	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	5,000	UND	GERPLAST	3,400	17,00
383	ESQUADRO DE AÇO 12"/30CM, CABO DE ALUMÍNIO	15,000	UND	ATOPY	18,000	270,00
384	ESQUADRO DE AÇO 12"/30CM, CABO EM PVC	5,000	UND	ATOPY	14,000	70,00
389	FECHO FIO CHATO PARA CADEADO FG 4	5,000	UND	ROCHA	22,000	110,00
392	FIO NYLON CORTA GRAMA 2MM REDONDO COR VERMELHO	25,000	MT	ATOPY	1,000	25,00
396	FITA ADESIVA REFORÇADA 50MMX10M PRATA	11,000	UND	DRYKO	20,000	220,00
400	FITA ANTIDERRAPANTE 50MMX5M	26,000	UND	WORKER	29,000	754,00
406	FITA ISOLANTE 5M	10,000	UND	PRYSMIAN	2,500	25,00
411	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 18 MM	20,000	UND	TIGRE	3,000	60,00
415	FLANGE PVC PARA ELETRODUTO 1"	42,000	UND	BETEL	2,000	84,00
418	FORMÃO CHANFRADO 1/2 COM CABO DE MADEIRA	5,000	UND	KALA	19,000	95,00
424	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, 3,6L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, ADITIVOS E ÁGUA. UTILIZAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS. PROMOVE A AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS SOLTAS, PENETRANDO NA SUPERFÍCIES. DESTINADO A UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES CAÍADAS, REBOCO FRACO, CONCRETO NOVO, FIBROCIMENTO, GESSO E PINTURAS DESCASCADAS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 12554:2022	5,000	UND	TELHACOR	30,000	150,00
425	FURADEIRA ELÉTRICA, TIPO: DE IMPACTO, MODELO: MANUAL, POTÊNCIA: 800W A 850W, TENSÃO DE OPERAÇÃO: 127V, FREQUÊNCIA: 60HZ, ROTAÇÃO POR MINUTO: 0-3.000RPM, VARIAÇÃO DE ±100RPM, MANDRIL: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS: COM TRAVA, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADEIRA AUXILIAR, APLICAÇÃO: MADEIRA, METAL E CONCRETO, GARANTIA: 12 MESES, NORMAS TÉCNICAS: INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A ABNT	10,000	UND	BOSCH	390,000	3.900,00
428	GANCHO + BUCHA DE FIXAÇÃO 8MM NYLON	26,000	UND	MISTER	0,850	22,10
431	GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	26,000	KG	JUNTALIDE R	6,300	163,80
435	GRAMPO METÁLICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25 MM2	10,000	UND	ALVORADA	7,000	70,00
440	GRELHA/RALO REDONDA 10CM PVC COM CAIXILHO GRANDE	5,000	UND	ASTRA	10,000	50,00
441	GRELHA/RALO REDONDA 15CM INOX COM CAIXILHO GRANDE	10,000	UND	ASTRA	28,000	280,00
447	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	39,000	UND	ILUMI	14,000	546,00
448	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO	62,000	UND	ILUMI	5,500	341,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 16

449	MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	10,000	UND	ILUMI	6,500	65,00
450	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	11,000	UND	ILUMI	13,500	148,50
451	INTERRUPTORES PARALELOS (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	10,000	UND	ILUMI	19,000	190,00
456	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO COM GRADE 4F CLASSIC 100X150CM (AXL), FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDO, DE 3 A 4 MM DE ESPESURA.	11,000	UND	CRV	390,000	4.290,00
461	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 1/2"	17,000	UND	REBOUCAS	1,200	20,40
463	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° - 25MM	7,000	UND	PEVESUL	1,700	11,90
464	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° - 50MM	10,000	UND	PEVESUL	6,500	65,00
469	JOELHO PVC SOLDAVEL E ROSCA (LR) 90° - 25MMX3/4"	5,000	UND	PEVESUL	2,500	12,50
470	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 45 GRAUS, DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	6,000	30,00
471	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 45 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	1,300	6,50
472	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 45 GRAUS, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	2,300	11,50
476	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56,000	UND	PEVESUL	0,950	53,20
478	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 75MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	4,700	23,50
479	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90° GRAUS, 20MMX1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	5,500	27,50
485	JOGO DE SERRA COPO MADEIRA 32-54 MM COM 6 PEÇAS	5,000	UND	KALA	25,000	125,00
486	JOGO SOQUETE SEXTAVADO COM CHAVE CATRACA COM 40 PEÇAS	5,000	UND	ATOPY	76,000	380,00
496	LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA 330X25,4X1,7MM	65,000	UND	COLLINS	19,000	1.235,00
498	LAMPADA HALOGENEA 105W/127V	5,000	UND	EMPALUX	5,000	25,00
508	LIMA GROSSA MEIA CANA COM CABO PVC 10"	10,000	UND	KF	23,000	230,00
509	LIMA PARA MOTOSERRA 8"X3/16"	8,000	UND	KF	6,500	52,00
510	LINHA PARA PEDREIRO 0,80X100M NYLON COLORIDA	22,000	UND	UNIFIO	5,500	121,00
511	LINHA PARA PEDREIRO NYLON 100M	29,000	UND	UNIFIO	7,000	203,00
512	LINHA PARA PEDREIRO TRANCADA 100M	26,000	UND	UNIFIO	5,500	143,00
517	LIXA D'ÁGUA 320	8,000	UND	WORKER	1,500	12,00
523	LIXA FERRO Nº 36	13,000	UND	WORKER	2,500	32,50
526	LIXA MASSA Nº100	5,000	UND	WORKER	0,750	3,75
527	LIXA MASSA Nº120	13,000	UND	WORKER	0,750	9,75
528	LIXA MASSA Nº150	8,000	UND	WORKER	0,750	6,00
529	LIXA MASSA Nº180	5,000	UND	WORKER	0,750	3,75
530	LIXA MASSA Nº220	16,000	UND	WORKER	0,750	12,00
531	LIXA MASSA Nº50	7,000	UND	WORKER	0,900	6,30
532	LIXA MASSA Nº80	39,000	UND	WORKER	0,900	35,10
533	LONA PLASTICA DUPLA FACE 8X100M, E=200 MICRA	396,000	MTS ²	LONAX	3,300	1.306,80
547	LUVA ESGOTO, PVC, 40MM	10,000	UND	PEVESUL	1,450	14,50
549	LUVA PVC SOLDAVEL, 20MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25,000	UND	PEVESUL	0,550	13,75
550	LUVA PVC SOLDAVEL, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	59,000	UND	PEVESUL	0,900	53,10
551	LUVA PVC SOLDAVEL, 32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	2,300	11,50
553	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	4,400	22,00
554	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1.1/2", AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	9,500	47,50
561	MACANETA ALAVANCA DE REPOSIÇÃO RETA 58MM CRÔMADA	5,000	UND	SOPRANO	17,000	85,00
567	MANGUEIRA CRISTAL PVC FLEXÍVEL 5/16"X1,5MM	47,000	MT	FAMA MANGUEIRAS	1,800	84,60

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 17

569	MANGUEIRA MULTIUSO GAS COZINHA 3/8"X3,5MM TRANÇADA	5,000	MT	WORKER	5,900	29,50
572	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA - 10CM	5,000	MT	DRYKO	3,700	18,50
573	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA - 20CM	18,000	UND	DRYKO	7,000	126,00
575	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA - 30CM	5,000	UND	DRYKO	10,000	50,00
576	MARRETA 1,5KG COM CABO	5,000	UND	TENACE	38,000	190,00
583	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS - 3,6KG - PRIMEIRA LINHA E ATENDER AOS PADRÕES DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO. À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM EXCELENTE PODER DE ENCHIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO, FACILITANDO O LIXAMENTO E PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO. QUE ATENDA ÀS NORMAS ABNT NBR 15348:2006, ABNT NBR 11702:2019,	25,000	UND	TELHACOR	36,000	900,00
588	MICRO ÓLEO SPRAY DESENGRIPANTE E LUBRIFICANTE 300ML	16,000	UND	CHEM COLOR	8,500	136,00
591	MISTURADOR MANUAL DE TINTAS PARA FURADEIRA, HASTE METÁLICA 60CM, COM HELICE (MEXEDOR DE TINTA)	5,000	UND	MAX FERRAMEN TAS	27,000	135,00
592	NIPEL DE PVC ROSCA 1"	5,000	UND	PEVESUL	2,800	14,00
593	NIPEL DE PVC ROSCA 1.1/2"	10,000	UND	PEVESUL	5,000	50,00
594	NIPEL DE PVC ROSCA 3/4"	17,000	UND	PEVESUL	1,500	25,50
596	NÚMEROS RESIDENCIAL AÇO INOX ESPELHADO 10 CM - 3D	10,000	UND	YESHUA	8,000	80,00
604	PAPELEIRA COM TAMPA DE METAL	32,000	UND	PEVILON	18,000	576,00
606	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA ELÉTRICA 3/8", 450W A 700W, SEM FIO, TENSÃO: 110V/220V, ROTAÇÃO BAIXA: 0RPM A 400RPM, ROTAÇÃO ALTA: 0RPM A 1500RPM, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 12V, PORTÁTIL, ACOMPANHA 01 MALETA, 02 BATERIAS E CARREGADOR, GARANTIA: MÍNIMA DE 90 DIAS	10,000	UND	WORKER	240,000	2.400,00
607	PARAFUSO 1/4X100 FENDADO	59,000	UND	MISTER	0,990	58,41
608	PARAFUSO AUTO BROCANTE FORRO 4,2X13	4.298,000	UND	VILA	0,120	515,76
612	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12X3/4 5,5MM TELHA ACO	3.900,000	UND	VILA	0,200	780,00
615	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA Nº 10, TIPO PORCADE MAMA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS	219,000	UND	MISTER	1,400	306,60
618	PARAFUSO FRANCES 1/4X1	32,000	UND	MISTER	0,450	14,40
619	PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2	56,000	UND	MISTER	0,540	30,24
623	PARAFUSO FRANCES 5/16X3	30,000	UND	MISTER	1,000	30,00
624	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X5	26,000	UND	MISTER	1,750	45,50
625	PARAFUSO FRANCES 5/16X5.1/2	39,000	UND	MISTER	1,900	74,10
628	PARAFUSO PHILLIPS 3,5X20	8,000	UND	MISTER	0,090	0,72
629	PARAFUSO PHILLIPS 3,5X25	26,000	UND	MISTER	0,130	3,38
633	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X25	221,000	UND	MISTER	0,190	41,99
634	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X30	60,000	UND	MISTER	0,190	11,40
635	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X35	59,000	UND	MISTER	0,180	10,62
639	PARAFUSO PHILLIPS 4,5X50	78,000	UND	MISTER	0,340	26,52
640	PARAFUSO PHILLIPS 5,0X40	65,000	UND	MISTER	0,340	22,10
641	PARAFUSO PHILLIPS 5,0X50	91,000	UND	MISTER	0,340	30,94
644	PARAFUSO PHILLIPS 6,0X30	134,000	UND	MISTER	0,400	53,60
646	PARAFUSO REPARO CAIXINHA DE TOMADA 4X2	7,000	UND	MISTER	0,190	1,33
647	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 1/4X50	71,000	UND	MISTER	0,490	34,79
648	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 1/4X60	68,000	UND	MISTER	0,550	37,40
649	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 3.1/6X50	13,000	UND	MISTER	0,450	5,85
651	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5.1/6X40	71,000	UND	MISTER	0,750	53,25
652	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5.1/6X60	5,000	UND	MISTER	1,000	5,00
653	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5.1/6X90	78,000	UND	MISTER	1,500	117,00
657	PASSARINHEIRA TELHA ROMANA COR CERÂMICA	130,000	UND	METASUL	0,300	39,00
663	PICARETA COM CABO DE 90CM	10,000	UND	COLLINS	72,000	720,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 18

666	PINCEL CHATO Nº 12, CABO ENVERNIZADO, CERDAS DE PELO DE MARTA	5,000	UND	TIGRE	3,800	19,00
667	PINCEL CHATO Nº 2, CABO ENVERNIZADO, CERDAS DE PELO DE MARTA	5,000	UND	TIGRE	2,500	12,50
668	PINCEL CHATO Nº 6, CABO ENVERNIZADO, CERDAS DE PELO DE MARTA	10,000	UND	TIGRE	2,500	25,00
669	PINCEL CHATO Nº 8, CABO ENVERNIZADO, CERDAS DE PELO DE MARTA	5,000	UND	TIGRE	2,600	13,00
670	PINCEL TRINCHA 1"	12,000	UND	TIGRE	3,000	36,00
677	PINCEL TRINCHA 2" CERDA BRANCA	16,000	UND	TIGRE	6,500	104,00
678	PINCEL TRINCHA 2.1/2"	10,000	UND	TIGRE	5,800	58,00
682	PINCEL TRINCHA 3/4"	5,000	UND	TIGRE	1,800	9,00
693	PLACA 4X2 CEGA COM SUPORTE 3 MODULOS	27,000	UND	ILUMI	3,500	94,50
695	PLAFON PLÁSTICO COM SOQUETE DE PORCELANA E27	58,000	UND	BETEL	4,000	232,00
696	PLUG DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2"	12,000	UND	PEVESUL	0,750	9,00
697	PLUG DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4"	10,000	UND	PEVESUL	1,200	12,00
698	PLUG MACHO RETO 2P+T 10A	45,000	UND	IRAMON II	3,500	157,50
700	PLUG TOMADA FÊMEA 2P+T 10A	37,000	UND	TRAMONTI NA	4,500	166,50
702	PNEU CARRINHO DE MÃO	10,000	UND	MAESTRO	22,000	220,00
707	PONTEIRA PHILLIPS 2X75MM COM ENCAIXE 1/4"	5,000	UND	COLLINS	6,500	32,50
708	PONTEIRO PARA MARTELETE SDS 250MM	10,000	UND	COLLINS	18,500	185,00
709	PORCA AUTOTRAVANTE 1/2"	26,000	UND	WORKER	1,490	38,74
720	PORTA ELETRODO PARA SOLDA 400 AMPERES	10,000	UND	CARBOGR AFITE	38,000	380,00
722	PORTA LÂMINADA DE AÇO 80X210CM	16,000	UND	METALBAC K	275,000	4.400,00
723	PORTA LÂMINADA DE AÇO 90X210CM	15,000	UND	METALBAC K	355,000	5.325,00
726	PORTA MADEIRA IMBUÍDA C/ PINTURA UV 80X210CM	15,000	UND	PORMATE X	170,000	2.550,00
732	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 15X15	11,000	KG	GERDAU	16,000	176,00
734	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 15X21	10,000	KG	GERDAU	14,000	140,00
739	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 18X30	7,000	KG	GERDAU	15,000	105,00
749	PROLONGADOR PARA TORNEIRA DE 1/2" - 6CM MÉDIO METAL CROMADO	5,000	UND	GARDEN	12,500	62,50
750	PROLONGADOR TELESCÓPIO DE 5 METROS PARA ROLO DE PINTURA, PODE SER ESTENDIDO ATÉ 5 METROS. EM FIBRA DE VIDRO, RESISTÊNCIA DE ATÉ 20KV. ROSCA DE AJUSTE QUE SUPORTA ALTAS PRESSÕES, BASE COM LUVA RESISTENTE E PONTEIRA METÁLICA FIXADA COM REBITES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER	13,000	UND	ROMA	94,000	1.222,00
751	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ABAFADOR DE RUÍDOS, ATENUAÇÃO ACIMA DE 22 DB	104,000	UND	DELTA PLU S	16,000	1.664,00
752	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERÇÃO COM CORDÃO, ATENUAÇÃO SUPERIOR A 15 DB	104,000	UND	ATOPY	3,900	405,60
758	PULVERIZADOR BOMBA MANUAL PARA PULVERIZAÇÃO 5L JATO	5,000	UND	ATOPY	35,000	175,00
759	PURIFICADOR ÁGUA PARA TORNEIRA COM CARVÃO ATIVADO	5,000	UND	HERC	52,000	260,00
760	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	15,000	UND	BRUM	18,000	270,00
764	RATOEIRA ADESIVA COLA RATO KELLMAT KELLDRIN	6,000	UND	KELLMAT	7,500	45,00
765	REBITE DE REPUXO TIPO POP EM ALUMÍNIO NATURAL DIAM. 4,0X10MM	7,000	UND	MISTER	0,130	0,91
766	REBITE DE REPUXO TIPO POP EM ALUMINIO NATURAL DIAM. 4,0X12MM	19,000	UND	MISTER	0,140	2,66
767	REBITE DE REPUXO TIPO POP EM ALUMINIO NATURAL DIAM. 4,8X16MM	255,000	UND	MISTER	0,190	48,45
768	REBITE DE REPUXO TIPO POP EM ALUMINIO NATURAL DIAM. 4,8X19MM	91,000	UND	MISTER	0,220	20,02

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 19

772	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PVC, DN 75X50MM	5,000	UND	PEVESUL	5,500	27,50
779	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 50W - COR DA LUZ: 6000K/6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	7,000	UND	EMPALUX	29,000	203,00
780	REGADOR PLÁSTICO 10L	5,000	UND	ZUMPLAST	14,000	70,00
781	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1"	6,000	UND	PLASTILIT	15,000	90,00
783	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1.1/4"	5,000	UND	PLASTILIT	21,000	105,00
785	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAREL, DN 20	11,000	UND	PLASTILIT	7,900	86,90
787	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAREL, DN 32	10,000	UND	PLASTILIT	15,000	150,00
789	REGISTRO ESFERA UNIÃO DENTADA AZUL 1/2" PARA EMENDA MANGUEIRA	5,000	UND	PLASTILIT	14,500	72,50
790	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2"	10,000	UND	PEVILON	68,000	680,00
791	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4"	16,000	UND	PEVILON	72,000	1.152,00
797	REPARO PARA TORNEIRA (MODELO MVS M18 PEVILON)	8,000	UND	PEVILON	19,000	152,00
802	RIPA EUCALIPTO 2,5X4X400CM	236,000	UND	MADEREIR A VILAS BOAS	7,000	1.652,00
804	ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO, TAMANHO 36X36MM, PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE	75,000	UND	REUE	0,400	30,00
805	ROLO DE ESPUMA - ROLO COM CABO, MEDINDO 15CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	18,000	UND	TIGRE	7,500	135,00
806	ROLO DE ESPUMA - ROLO COM CABO, MEDINDO 23CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	15,000	UND	TIGRE	11,000	165,00
809	ROLO DE LÃ - ROLO COM CABO, MEDINDO 15CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	25,000	UND	TIGRE	10,000	250,00
810	ROLO DE LÃ - ROLO COM CABO, MEDINDO 5CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	10,000	UND	TIGRE	5,900	59,00
811	ROLO DE LÃ - ROLO COM CABO, MEDINDO 9CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	34,000	UND	TIGRE	6,500	221,00
815	SELADOR ACRÍLICO OPACO PREMIUM PARA USO INTERIOR/EXTERIOR, EMBALADO EM LATAS DE 3,6L. PRIMEIRA LINHA E ATENDER AOS PADRÕES DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO. À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, ADITIVADO COM FUNGICIDA E BACTERICIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE A INTEMPÉRIES. COM ALTA RESISTÊNCIA PARA ÁREAS ÚMIDAS E ATENDERÁ ÀS NORMAS ABNT NBR 11702:2019 E NBR 12554:2022	10,000	UND	TELHACOR	36,000	360,00
823	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE 280G	5,000	UND	UNIPEGA	17,000	85,00
827	SOQUETE E-27 DE PORCELANA REFORÇADO	18,000	UND	EMPALUX	2,800	50,40
830	SPUD PLÁSTICO BRANCO 1.1/2"	15,000	UND	PLASTILIT	3,000	45,00
832	SUPORTE PARA LIXA COM CONECTOR 105MMX210MM	5,000	UND	MAX FERRAMENTAS	40,000	200,00
833	SUPORTE PARA PIA PARAFUSAR SUPER REFORÇADO 50CM	5,000	UND	KALA	24,000	120,00
840	TALHADEIRA PARA MARTELETE ENCAIXE SDS 20X250	5,000	UND	WORKER	19,000	95,00
841	TALHADEIRA PARA MARTELETE ENCAIXE SDS 40X250	10,000	UND	WORKER	33,000	330,00
842	TALHADEIRA REDONDA AÇO 3/4"X10"	5,000	UND	MINASUL	16,000	80,00
846	TÊ INTERNO TRIPLO 1" CONEXÃO PARA MANGUEIRAS	5,000	UND	REBOUCAS	3,000	15,00
847	TÊ INTERNO TRIPLO 1.1/2" CONEXÃO PARA MANGUEIRAS	5,000	UND	REBOUCAS	4,300	21,50
848	TÊ INTERNO TRIPLO 1/2" CONEXÃO PARA MANGUEIRAS	10,000	UND	REBOUCAS	2,000	20,00
849	TÊ INTERNO TRIPLO 3/4" CONEXÃO PARA MANGUEIRAS	5,000	UND	REBOUCAS	2,250	11,25
853	TÊ PVC SOLDAREL, 90 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO	15,000	UND	PEVESUL	2,800	42,00
854	TÊ PVC SOLDAREL, 90 GRAUS, DN 50MM, PARA ESGOTO	10,000	UND	PEVESUL	5,500	55,00
855	TÊ PVC, SOLDAREL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25MMX1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	PEVESUL	7,500	75,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 20

856	TÊ PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25MMX3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	PEVESUL	7,500	75,00
857	TÊ PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25MMX3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	PEVESUL	3,900	19,50
859	TÊ SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	77,000	UND	PEVESUL	1,000	77,00
861	TÊ SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	29,000	UND	PEVESUL	5,500	159,50
876	TESOURA PARA CERCA VIVA, COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	26,000	UND	TRAMONTINA	36,000	936,00
885	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO, 3,6L, RESISTENTE AO TRÁFEGO DE PESSOAS E CARROS DILUÍVEL EM ÁGUA. INDICADA PARA PINTURA INTERNA E EXTERNA DE PISOS CIMENTADOS E DE CONCRETO. UTILIZAÇÃO EM ESCADAS, CALÇADAS, GARAGENS E QUADRAS POLIESPORTIVAS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018 - COR A ESCOLHER	15,000	UND	TELHACOR	51,000	765,00
887	TINTA BORRACHA LIQUIDA 18L- PRODUTO IMPERMEÁVEL E ELÁSTICO, DESENVOLVIDO PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS COM ORIGENS NAS INFILTRAÇÕES CAUSADAS POR FISSURAS (PEQUENAS TRINCAS DE ATÉ 0,3MM), INDICADA PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA EM GERAL, CONCRETO, FIBROCIMENTO, BLOCOS DE CIMENTO E MASSA ACRÍLICA DILUIÇÃO: COM ÁGUA RENDIMENTO: MÍNIMO 80 M² POR DE MÃO	52,000	UND	TELHACOR	300,000	15.600,00
888	TINTA BORRACHA LIQUIDA 3,6L- PRODUTO IMPERMEÁVEL E ELÁSTICO, DESENVOLVIDO PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS COM ORIGENS NAS INFILTRAÇÕES CAUSADAS POR FISSURAS (PEQUENAS TRINCAS DE ATÉ 0,3MM), INDICADA PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA EM GERAL, CONCRETO, FIBROCIMENTO, BLOCOS DE CIMENTO E MASSA ACRÍLICA DILUIÇÃO: COM ÁGUA RENDIMENTO: MÍNIMO 80 M² POR DEMÃO	5,000	UND	TELHACOR	95,000	475,00
891	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA PREMIUM, EMBALADA EM GALÕES DE 900ML, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL COM ACABAMENTO ACETINADO, BRILHANTE OU FOSCO, CONFORME ABNT NBR 11702:2019 - A COR SERÁ ESCOLHIDA CONFORME DEMANDA.	96,000	UND	MERCURE	33,000	3.168,00
897	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADO COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	10,000	UND	SUVINIL	735,000	7.350,00
901	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADO COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	15,000	UND	SUVINIL	155,000	2.325,00
902	TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; COM	16,000	UND	TELHACOR	380,000	6.080,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 21

906	ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	5,000	UND	TELHACOR	99,000	495,00
907	ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	5,000	UND	TELHACOR	99,000	495,00
908	ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 3,6L; DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADA COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	5,000	UND	TELHACOR	78,000	390,00
909	ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 3,6L; DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADA COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	5,000	UND	TELHACOR	78,000	390,00
911	TINTA PARA TELHA A BASE DE ÁGUA 18L - COR A DEFINIR	49,000	UND	TELHACOR	275,000	13.475,00
914	TOMADA (2 MODULOS) 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	5,000	UND	ILUMI	14,000	70,00
917	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	142,000	UND	ILUMI	7,500	1.065,00
918	TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	89,000	UND	ILUMI	9,000	801,00
919	TOMADA EM BARRA 2P+T 20A 4 ENTRADAS	5,000	UND	ILUMI	18,000	90,00
920	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	10,000	UND	LUMIBRAS	18,000	180,00
922	TORNEIRA ELÉTRICA PARA COZINHA COM BICA ALTA, DE PAREDE, 04 TEMPERATURAS, REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA. TENSÃO: 220V, POTÊNCIA: MÍNIMA 5500W	10,000	UND	LORENZET TI	165,000	1.650,00
923	TORNEIRA ESFERA METAL JARDIM MANGUEIRA 1/2" X 1/2"	7,000	UND	AJAX	18,000	126,00
927	TORNEIRA METÁLICA CROMADA PARA JARDIM/TANQUE, COM BICO PLÁSTICO, CANO LONGO, DE PAREDE	5,000	UND	PEVILON	38,000	190,00
928	TORNEIRA METÁLICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, CURTA, 1/2 " OU 3/4 "	21,000	UND	PEVILON	42,000	882,00
929	TORNEIRA METÁLICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, LONGA, 1/2 " OU 3/4 "	5,000	UND	PEVILON	49,000	245,00
931	TORNEIRA PVC 1/2" PARA JARDIM COM ADAPTADOR 3/4" COR PRETA	57,000	UND	HERC	2,500	142,50
941	TRENA EMBORRACHADA COM TRAVA 8MX25MM. CORPO SOLIDO DE PLÁSTICO TEM REVESTIMENTO DE BORRACHA PARA DEFENDER A FERRAMENTA DAS DEFORMAÇÕES EM CASO DE QUEDA. MECANISMO ANATÔMICO DA TRENA INCLUI TRÊS MECANISMOS INDEPENDENTES DE FIXAÇÃO DA FITA PARA TRABALHO MAIS CONVENIENTE. FITA MÉTRICA TEM REVESTIMENTO POLÍMERO RESISTENTE A ABRASIVOS. LIMITADOR DA FITA MÉTRICA E MAGNÉTICO, QUE PERMITE FIXÁ-LO NAS SUPERFÍCIES DE METAL. DIVISÃO DE ESCALA E 1	5,000	UND	ALVORADA	28,000	140,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 22

MM. 2 CLASSE DE PRECISÃO. PROJETADA PARA MEDIÇÃO DE MEDIDAS E DISTÂNCIAS					
942	TRILHO PARA LAJE - H-8	370,000	UND	VIBROLAJE S	22,000 8.140,00
943	TRILHO PERFURADO SUPORTE DISJUNTOR DIN 10CM ZINCADO	21,000	UND	ATOPY	2,000 42,00
944	TUBO DESCARGA EMBUTIR	5,000	BR	PLASTILIT	21,500 107,50
946	TUBO LIGAÇÃO SANFONADO CROMADO C/SPUD	11,000	UND	BLUKIT	20,000 220,00
958	UNIAO PARA MANGUEIRA COM REDUÇÃO DE 3/4"X1/2". UNIÃO ESPIGÃO PARA MANGUEIRAS FLEXÍVEIS	5,000	UND	REBOUCAS	0,900 4,50
959	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE 1". UNIÃO ESPIGÃO PARA MANGUEIRAS FLEXÍVEIS	11,000	UND	REBOUCAS	1,100 12,10
961	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE 3/4". UNIÃO ESPIGÃO PARA MANGUEIRAS FLEXÍVEIS	15,000	UND	REBOUCAS	0,900 13,50
962	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA COZINHA ESCOAMENTO ACO INOX 3.1/2	25,000	UND	PEVILON	14,000 350,00
965	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO ABS LONGA SEM LADRÃO 2.3/8X1 CROMADO	10,000	UND	PLASTILIT	8,500 85,00
966	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO UNIVERSAL BRANCA 1"	20,000	UND	PLASTILIT	3,000 60,00
968	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"	5,000	UND	CIPLA	55,000 275,00
973	VEDA CALHA 300G	10,000	UND	UNIPEGA	15,000 150,00
974	VEDA CALHA 400G	5,000	UND	UNIPEGA	18,000 90,00
976	VEDANTE PARA TORNEIRA PVC COM SILICONE 3/4"	10,000	UND	LIEGE	0,650 6,50
978	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM, POTÊNCIA 200W, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE, VOLTAGEM BIVOLT, COR PRETO, 3 HÉLICES.	5,000	UND	VENTISOL	240,000 1.200,00
983	VIGA EUCALÍPTO 5X10X300CM	12,000	UND	MADEREIR A VILA	27,000 324,00
				Total do Participante:	158.978,99

Participante: J. C. PEREIRA & FILHA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6X300MM	780,000	UND	ATOPY	0,290	226,20
55	APLICADOR SILICONE REFORCADO PROFISSIONAL	5,000	UND	WORKER	28,900	144,50
75	ARRUELAS 1/4" LISA ZINCADA	249,000	UND	CISER	0,140	34,86
79	ARRUELAS 5/8" LISA ZINCADA	16,000	UND	CISER	1,100	17,60
111	BROCA COM ENCAIXE TIPO SDS PLUS 12MMX210MM	5,000	UND	WORKER	14,900	74,50
112	BROCA COM ENCAIXE TIPO SDS PLUS 8MMX160MM	5,000	UND	WORKER	11,200	56,00
196	CANTONEIRA 7/8"X1/8" SERRALHEIRO 6MT	72,000	BR	ARCELOR MITTAL	55,400	3.988,80
209	CATALISADOR PARA MASSA PLASTICA 7GR	5,000	UND	2001	2,200	11,00
319	DISCO DE CORTE FINO PARA METAIS 7"X177,8MM	26,000	UND	VILA	5,800	150,80
322	DISCO DE LIXA FLAP 115MM GR 60	20,000	UND	VILA	5,800	116,00
423	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, 18L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, ADITIVOS E ÁGUA. UTILIZAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS. PROMOVE A AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS SOLTAS, PENETRANDO NA SUPERFÍCIES. DESTINADO A UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES CAÍDAS, REBOCO FRACO, CONCRETO NOVO, FIBROCIMENTO, GESSO E PINTURAS DESCASCADAS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 12554:2022	16,000	UND	LONDRES COLOR	97,500	1.560,00
582	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS - 25KG - PRIMEIRA LINHA E ATENDER AOS PADRÕES DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO. À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM EXCELENTE PODER DE ENCHIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO, FACILITANDO O LIXAMENTO E PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO. QUE ATENDA ÀS NORMAS ABNT NBR 15348:2006, ABNT NBR 11702:2019,	5,000	UND	LONDRES COLOR	78,000	390,00
609	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12X1 5,5MM	26,000	UND	WORKER	0,350	9,10
610	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12X1.1/2 5,5MM	50,000	UND	WORKER	0,500	25,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 23

710	PORCA AUTOTRAVANTE 1/4"	37,000	UND	CISER	0,380	14,06
712	PORCA AUTOTRAVANTE 3/8"	10,000	UND	CISER	0,660	6,60
713	PORCA AUTOTRAVANTE 5/16"	32,000	UND	CISER	0,450	14,40
714	PORCA BORBOLETA 1/4" ZINCADA	16,000	UND	CISER	0,380	6,08
717	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/2"	63,000	UND	CISER	0,600	37,80
718	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	155,000	UND	CISER	0,300	46,50
719	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/16"	32,000	UND	CISER	0,250	8,00
893	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, EMBALADA EM GALÕES DE 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL COM ACABAMENTO ACETINADO, BRILHANTE OU FOSCO. DILUENTE A BASE DE SOLVENTE CONFORME ABNT NBR 11702:2019 - COR BRANCA	20,000	UND	RESICOLO R	110,000	2.200,00
933	TORQUÊS ARMADOR EM AÇO CARBONO FORJADO 12"	20,000	UND	ATOPY	30,500	610,00
957	TUBO QUADRADO 30X50X1,20X6,00M	10,000	BR	ARCELOR	96,650	966,50
987	VIGA U 75 X 40X15X2X6,00M CHAPA13.3" REJERCIDA	72,000	UND	MITTAL ARCELOR	139,000	10.008,00
988	VIGA U 75X40X2,65MMX6,00M CHAPA 12.4"	13,000	UND	MITTAL ARCELOR	178,750	2.323,75
Total do Participante:						23.046,05

Participante: MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ABRACADEIRA DE NYLON 4,6X300MM	130,000	UND	Kala	0,250	32,50
8	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X350MM	130,000	UND	Kala	0,300	39,00
9	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X380MM	504,000	UND	Kala	0,350	176,40
10	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X400MM	1.020,000	UND	Kala	0,350	357,00
12	ABRACADEIRA DE NYLON 7,2X250MM	130,000	UND	Kala	0,500	65,00
17	ABRACADEIRA REGULAVEL 19-27MM	29,000	UND	Kala	2,750	79,75
18	ABRACADEIRA REGULAVEL 22-32MM	26,000	UND	Kala	2,750	71,50
20	ABRACADEIRA REGULAVEL 83-102MM	5,000	UND	Kala	3,900	19,50
23	ACABAMENTO MEIA CANA PARA FORRO DE PVC 6M BRANCO	362,000	UND	Inova	27,000	9.774,00
24	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6M	33,000	UND	Inova	27,000	891,00
27	ADAPTADOR COM FLANGES 25MMX3/4" SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA	14,000	UND	Plastilit	6,000	84,00
32	ADAPTADOR MACHO ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA COM ROSCA EXTERNA 1/2" EM PLÁSTICO	13,000	UND	Kala	0,750	9,75
34	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM	13,000	UND	Plastilit	0,450	5,85
35	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM	5,000	UND	Plastilit	2,400	12,00
36	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM	10,000	UND	Plastilit	3,750	37,50
40	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA CHAPISCO E REBOCO DE 3,6L - A BASE DE RESINA SINTÉTICA, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS AOS MAIS DIVERSOS SUBSTRATOS. CONFERE MAIOR PLASTICIDADE, MELHORA A IMPERMEABILIDADE E EVITA A RETRAÇÃO DAS ARGAMASSAS. PODE SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE.	25,000	UND	Quartzolit	55,000	1.375,00
41	ADESIVO HÍBRIDO MS BRANCO PROFISSIONAL 400G	10,000	UND	Quartzolit	35,000	350,00
44	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, 850G	17,000	UND	Plastilit	49,000	833,00
45	ADITIVO LÍQUIDO IMPERMEABILIZANTE 18L PARA CONCRETO E ARGAMASSA, QUANDO É ADICIONADO À ÁGUA DE AMASSAMENTO PROPORCIONA A REDUÇÃO DA PERMEABILIDADE PARA EVITAR A UMIDADE E INFILTRAÇÃO D'ÁGUA NA ARGAMASSA	10,000	UND	Quartzolit	80,000	800,00
47	ALICATE BICO MEIA CANA RETO COM CORTE, MATERIAL FORJADO, EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE CORTE	5,000	UND	Worker	26,000	130,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 24

	LATERAL, 6 POL					
49	ALICATE DE PRESSAO 10" 250M MORDENTE CURVO	10,000	UND	Tramontina	29,000	290,00
50	ALICATE NÍVELA PISO	5,000	UND	Cortag	33,000	165,00
52	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL	21,000	UND	Worker	20,000	420,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASOS SANITÁRIOS	20,000	UND	Japi	6,000	120,00
57	ARAME GALVANIZADO Nº14 - 1KG	5,000	KG	Belgo	16,500	82,50
58	ARAME GALVANIZADO Nº16 - 1KG	14,000	KG	Belgo	17,500	245,00
59	ARAME GALVANIZADO Nº18 - 1KG	6,000	KG	Belgo	21,000	126,00
60	ARAME GALVANIZADO Nº22 - 1KG	10,000	KG	Belgo	24,000	240,00
61	ARAME RECOZIDO LISO Nº 12 - 1KG	16,000	KG	Alvorada	12,000	192,00
63	ARAME RECOZIDO LISO Nº 18 - 1KG	10,000	KG	Alvorada	13,000	130,00
64	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 - 1KG	164,000	KG	Alvorada	10,000	1.640,00
66	AREIA MEDIA	129,000	M³	Santo Antnio	85,000	10.965,00
69	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO AC-III À BASE DE POLÍMEROS QUE PROPORCIONA ALTA ADERÊNCIA E TRABALHABILIDADE NO ASSENTAMENTO DE UMA AMPLA VARIEDADE DE REVESTIMENTOS. APLICAÇÃO: UTILIZADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, MÁRMORES, GRANITOS E PEDRAS RÚSTICAS, EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, PISOS E PAREDES. VALIDADE MÍNIMA:4 MESES. EMBALAGEM: SACO DE 20 KG	203,000	UND	Cola Bem	22,000	4.466,00
70	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO E ADITIVOS	52,000	UND	Quartzolit	67,000	3.484,00
73	ARMÁRIO DE BANHEIRO COM PIA EM MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO 1GAVETA, ESPELHO E PIA 55,4CM	10,000	UND	Rorato	250,000	2.500,00
77	ARRUELAS 3/8" LISA ZINCADA	111,000	UND	Worker	0,200	22,20
78	ARRUELAS 5/16" LISA ZINCADA	139,000	UND	Worker	0,150	20,85
80	ASSENTO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO, BRANCO, OVAL, COM TAMPA DE COBERTURA TOTAL; BASE ANTIDERRAPANTE; DOBRADIÇAS NA COR DO ASSENTO; COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE; POSSIBILIDADE DE INVERTER OS LADOS DA BASE PARA LOUCAS MAIS LARGAS; MODELO CONVENCIONAL; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 430MM; LARGURA 370MM; SUPORTA ATE 130KG; FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM NYLON COM DESENHO ELÍPTICO CONCÊNTRICO	42,000	UND	Tigre	16,900	709,80
82	BALCÃO DE COZINHA PARA PIA DE 1,20M 2 PORTAS E 3 GAVETAS	5,000	UND	Rorato	350,000	1.750,00
86	BARRA FERRO 10.0MM CA-50 (3/8) - 12M	77,000	BR	Costa Ferro	45,000	3.465,00
88	BARRA FERRO 6.3MM CA-50 (1/4) - 12M	17,000	BR	Costa Ferro	20,000	340,00
89	BARRA FERRO 8.0MM CA-50 (5/16) - 12M	198,000	BR	Costa Ferro	28,000	5.544,00
91	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/4"X1M	6,000	BR	Worker	4,000	24,00
95	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/8"X1M	5,000	BR	Worker	25,000	125,00
96	BARRICA DE GRAFIATO (25 KG) - COR BRANCA	52,000	UND	Braz Cor	75,000	3.900,00
98	BATENTE CEDRINHO/CANELÃO 2,5X14CM - PORTA DE 80CM	28,000	UND	Baten Porta	135,000	3.780,00
99	BATENTE CEDRINHO/CANELÃO 4X20CM - PORTA DE 80CM	6,000	UND	Baten Porta	295,000	1.770,00
102	BLOCO AUTÔNOMO LUZ DE EMERGÊNCIA COM 2 FAROIS LED 2200 LUMENS BIVOLT COR BRANCO, COM NO MÍNIMO 48 LEDS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 9,6W E RESISTÊNCIA A 70° C, OFERECE AUTONOMIA DE ATE 6 HORAS NO FLUXO MÍNIMO E 3 HORAS NO FLUXO MÁXIMO	65,000	UND	Blumenau	180,000	11.700,00
103	BLOCOS DE ESPUMA MULTIUSO AMARELO	5,000	UND	EsponFlora	3,000	15,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 25

	17X11X6CM							
113	BROCA FIBROCIMENTO E MOURÃO 5MM 3/8"X320MM	10,000	UND	Collins	40,000	400,00		
118	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	15,000	UND	Collins	25,000	375,00		
122	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 4,5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	10,000	UND	Collins	9,000	90,00		
125	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	21,000	UND	Collins	8,500	178,50		
127	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	7,000	UND	Collins	11,000	77,00		
129	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA	5,000	UND	Collins	13,500	67,50		
131	BROXA RETANGULAR MÉDIA 16X6CM	34,000	UND	Comple	6,000	204,00		
134	BUCHA DE FIXAÇÃO 12MM NYLON SEM PARAFUSO	440,000	UND	Usaf	0,150	66,00		
136	BUCHA DE FIXAÇÃO 8MM NYLON SEM PARAFUSO	284,000	UND	Usaf	0,100	28,40		
137	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	13,000	UND	Plastilit	0,750	9,75		
138	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 25X20MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	Plastilit	1,200	6,00		
141	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50X40MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	6,000	UND	Plastilit	3,900	23,40		
142	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCAVEL 1"X3/4"	5,000	UND	Plastilit	3,000	15,00		
144	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCAVEL 3/4"X1/2"	11,000	UND	Plastilit	0,900	9,90		
145	CABECOTE/JOELHO OU MULFA DE PVC 1" PARA ENTRADA DE CAIXA	27,000	UND	Betel	2,400	64,80		
147	CABO ALUMÍNIO 2X10MM MULTIPLEX ENCAPADO	351,000	MT	Blucabos	3,300	1.158,30		
148	CABO ALUMÍNIO 2X16MM MULTIPLEX ENCAPADO	142,000	MT	Blucabos	4,800	681,60		
151	CABO DE REDE	39,000	MT	FoxLuz	1,500	58,50		
152	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM² DE COBRE ELETROLÍTICO DE ALTA CONDUTIBILIDADE SEÇÃO NOMINAL DE 10,00 MM². COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO; ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU CLASSE 5; CORES DIVERSAS; NÍVEL DE ISOLAMENTO PARA TENSÃO MÍNIMA DE 750V (IEC 60227-3, MOD); RESISTENTE PROPAGAÇÃO DE CHAMAS COM TEMPERATURA ATÉ 70°C (NBR NM 247-3); ISOLAÇÃO COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC); TEMPERA MOLE (ABNT NM 280); DIÂMETRO NOMINAL MÍNIMO DE 3,70 MM; DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 5,70 MM; MASSA MÍNIMA (KG POR 100 METROS) DE 10,40 KG.	287,000	MT	Techfio	9,000	2.583,00		
153	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM² DE COBRE ELETROLÍTICO DE ALTA CONDUTIBILIDADE, SEÇÃO NOMINAL DE 2,50 MM². COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO; ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU CLASSE 5; CORES DIVERSAS; NÍVEL DE ISOLAMENTO PARA TENSÃO MÍNIMA DE 750V (IEC 60227-3, MOD); RESISTENTE PROPAGAÇÃO DE CHAMAS COM TEMPERATURA ATÉ 70°C (NBR NM 247-3); ISOLAÇÃO COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC); TEMPERA MOLE (ABNT NM 280); DIÂMETRO NOMINAL MÍNIMO DE 1,92 MM; DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3,40 MM; MASSA MÍNIMA (KG POR 100 METROS) DE 3,00 KG.	2.009,000	MT	Techfio	2,000	4.018,00		
155	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM² DE COBRE ELETROLÍTICO DE ALTA CONDUTIBILIDADE SEÇÃO NOMINAL DE 6,00 MM². COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO; ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU CLASSE 5; CORES DIVERSAS; NÍVEL DE ISOLAMENTO PARA TENSÃO MÍNIMA DE 750V (IEC 60227-3, MOD); RESISTENTE PROPAGAÇÃO DE CHAMAS COM TEMPERATURA ATÉ 70°C (NBR NM 247-3); ISOLAÇÃO COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC); TEMPERA MOLE (ABNT NM 280); DIÂMETRO NOMINAL MÍNIMO DE 2,90 MM; DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 4,50 MM; MASSA MÍNIMA (KG POR 100 METROS) DE 6,20 KG.	560,000	MT	Techfio	5,000	2.800,00		
158	CABO PP 2X2,5MM FEITO DE COBRE 750/70°C	62,000	MT	Techfio	4,000	248,00		

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 26

159	CABO PP 2X4,0MM FEITO DE COBRE 750/70°C	75,000	MT	Techfio	5,900	442,50
161	CADEADO 25MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	15,000	UND	Worker	13,000	195,00
162	CADEADO 30MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	13,000	UND	Worker	14,000	182,00
163	CADEADO 35MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	12,000	UND	Worker	20,000	240,00
164	CADEADO 40MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	12,000	UND	Worker	22,000	264,00
165	CADEADO 45MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	17,000	UND	Worker	28,000	476,00
167	CADEADO 60MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	10,000	UND	Worker	53,000	530,00
168	CAIBRO EUCALIPTO 5X5X450CM	71,000	UND	Rio das Pedras	20,000	1.420,00
170	CADEADO 70MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA	5,000	UND	Worker	60,000	300,00
173	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500L, COM TAMPÁ DE ENCAIXE	5,000	UND	FibraOeste	170,000	850,00
174	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA BRANCA 9L	38,000	UND	Astra	36,000	1.368,00
176	CAIXA DE GORDURA COM CESTO 410X410X400CM 42L	5,000	UND	MetalSul	64,000	320,00
177	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL AN1	5,000	UND	FJ	150,000	750,00
178	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL CN1	10,000	UND	FJ	170,000	1.700,00
179	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC 20X20CM	5,000	UND	Arcoir	21,000	105,00
181	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA	16,000	UND	Worker	11,500	184,00
182	CAIXA SOBREPOR COM TOMADA 2P+T 20A + 1 DISJUNTOR BIPOLAR	11,000	UND	Ilumi	23,500	258,50
183	Cal Fino - saco 18kg	117,000	UND	Hidra	18,500	2.164,50
186	CAL VIRGEM - SACO 20KG	1.048,000	UND	Hidra	13,500	14.148,00
188	CANAleta 10CM	1.548,000	UND	Mazini	1,200	1.857,60
189	CANAleta 14X19X29CM	494,000	UND	Mazini	2,100	1.037,40
190	CANAleta 15CM	1.466,000	UND	Mazini	1,200	1.759,20
192	CANAleta FECHADA DE PVC 20X10X2000MM COM DUPLA FACE	51,000	UND	Ilumi	13,000	663,00
195	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORCADA 25CM	5,000	UND	Baricar	5,500	27,50
199	CAP PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	64,000	UND	Plastilit	0,990	63,36
200	CAP PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	5,000	UND	Plastilit	4,000	20,00
201	CAP PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	Plastilit	5,000	50,00
202	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	27,000	UND	Plastilit	5,000	135,00
203	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 150 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	Plastilit	10,000	50,00
208	CARRINHO DE MÃO DE AÇO, EXTRAFORTE, CAPACIDADE 50 A 60 L, COM CAÇAMBA DE AÇO CHAPA 26 (0,45 MM) OU CHAPA 24 (0,60 MM), PNEU E CÂMARA 3,25" X 8"	35,000	UND	Plastilit Tramontina	150,000	5.250,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 27

210	CATRACA PARA ARAME LISO	5,000	UND	Bfalo	7,000	35,00
211	CAVADEIRA ARTICULADA REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA 1,80M	15,000	UND	Max	80,000	1.200,00
215	CHAVE BIELA 11MM	5,000	UND	Nove54	19,000	95,00
216	CHAVE BIELA 12MM	5,000	UND	Nove54	23,000	115,00
218	CHAVE COMBINADA 11MM	5,000	UND	Nove54	7,000	35,00
220	CHAVE COMBINADA 13MM	10,000	UND	Nove54	8,000	80,00
221	CHAVE COMBINADA 14MM	5,000	UND	Nove54	8,500	42,50
223	CHAVE COMBINADA 22MM	5,000	UND	Nove54	18,000	90,00
225	CHAVE COMBINADA 24MM	5,000	UND	Nove54	25,000	125,00
227	CHAVE COMBINADA 8MM	10,000	UND	Nove54	6,250	62,50
229	CHAVE DE FENDA 1/8X4	5,000	UND	Nove54	4,700	23,50
231	CHAVE DE FENDA 3/16X3	5,000	UND	Nove54	5,250	26,25
233	CHAVE DE FENDA 3/16X5	5,000	UND	Nove54	7,000	35,00
235	CHAVE DE FENDA 5/16X8	5,000	UND	Nove54	14,900	74,50
236	CHAVE ESTRELA 8X9	5,000	UND	Nove54	12,900	64,50
237	CHAVE GRIFO 12"	5,000	UND	Vila	36,000	180,00
243	CHAVE PHILLIPS 1/8X6"	5,000	UND	Nove54	4,500	22,50
244	CHAVE PHILLIPS 3/16X3"	5,000	UND	Nove54	4,000	20,00
245	CHAVE PHILLIPS 3/16X4"	10,000	UND	Nove54	5,900	59,00
247	CHAVE PHILLIPS 3/16X6"	10,000	UND	Nove54	6,000	60,00
249	CHAVE TESTE FENDA	15,000	UND	Nove54	2,900	43,50
250	CHUVEIRO ELÉTRICO, TENSÃO 127V, 5400W, 4 TEMPERATURAS, PARA INSTALAÇÃO COM CANO, COR BRANCA, COM DUCHA PRINCIPAL CROMADA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO DE TEMPERATURA, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTEÇÃO: IP 24, SISTEMA DE ATERRAMENTO, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, JATO INTELIGENTE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	42,000	UND	Lorenzzeti	68,000	2.856,00
251	CHUVEIRO ELÉTRICO, TENSÃO 220V, 6800W, 4 TEMPERATURAS, PARA INSTALAÇÃO COM CANO, COR BRANCA, COM DUCHA PRINCIPAL CROMADA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO DE TEMPERATURA, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTEÇÃO: IP 24, SISTEMA DE ATERRAMENTO, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, JATO INTELIGENTE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	45,000	UND	Lorenzzeti	68,000	3.060,00
252	CIMENTO CP-II - SACO 50KG	2.195,000	UND	Supremo	32,000	70.240,00
253	COTA ME/EPP - CIMENTO CP-II - SACO 50KG	731,000	UND	Supremo	32,000	23.392,00
257	CLARIFICANTE DECANTADOR FLOCULANTE CONCENTRADO PARA PISCINAS 900ML	78,000	UND	Genco	17,000	1.326,00
258	CLIP NÍVELADOR DE PISO 3,0MM - 100 PEÇAS	5,000	PCTE	Sandalo	18,200	91,00
261	CLORO PARA PISCINA TRADICIONAL CONCENTRADO 65% DE CLORO 10KG	78,000	UND	Genco	210,000	16.380,00
262	CLORO PISCINA PASTILHA 200G	52,000	UND	Genco	15,000	780,00
265	COLHER DE PEDREIRO 7" TRIANGULAR, LÂMINA DE AÇO RESISTENTE E CABO DE MADEIRA	5,000	UND	Worker	14,500	72,50
267	COLHER DE PEDREIRO 9" COM CANTO REDONDO, LÂMINA DE AÇO RESISTENTE E CABO DE MADEIRA	15,000	UND	Worker	15,000	225,00
269	COLUNA FERRO 8MM 7X14CM C/ 6M	21,000	UND	Costa Ferro	95,000	1.995,00
270	COLUNA FERRO 8MM 7X17CM C/ 6M	26,000	UND	Costa Ferro	95,000	2.470,00
271	COLUNA FERRO 10MM 7X17CM C/ 6M	36,000	UND	Costa Ferro	135,000	4.860,00
272	CONECTOR COM ESPIGA 5/16" PARA ENGATE RÁPIDO	5,000	UND	Worker	9,500	47,50
277	CONECTOR PERFURANTE CDP 35-150MM	8,000	UND	Fek	20,000	160,00
282	CONEXÃO DE MANGUEIRA ADAPTADOR ROSCA INTERNO 3/4X1/2" PRETO	5,000	UND	Liege	1,000	5,00
283	CONEXÃO DE MANGUEIRA UNIÃO DE REDUÇÃO 3/4"X1/2"	10,000	UND	Liege	0,950	9,50
284	CONVERTEDOR NEUTRALIZADOR DE FERRUGEM - 500ML	22,000	UND	Tf7	18,000	396,00
285	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 10MM	170,000	MT	Collins	2,400	408,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 28

286	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 12MM	377,000	UND	Collins	3,250	1.225,25
287	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 14MM	6,000	MT	Collins	4,900	29,40
290	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 8MM	369,000	MT	Collins	1,300	479,70
291	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2X1,5MM, CLASSE 4, 300V, ISOLADO EM PVC, NBR 13249	6,000	MT	Techfio	2,100	12,60
293	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2X4MM, CLASSE 4, 300V, ISOLADO EM PVC, NBR 13249	482,000	MT	Techfio	5,500	2.651,00
297	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO 3,2 A 6,0MM	108,000	KG	Vila	18,000	1.944,00
302	CUNHA PARA NIVELADOR DE PISO 50 PEÇAS	12,000	PCTE	Sandalo	18,000	216,00
304	CURVA ESGOTO PVC CURTA 90°, DN 100MM	5,000	UND	Plastilit	23,000	115,00
306	CURVA ESGOTO PVC CURTA 90°, DN 50MM	5,000	UND	Plastilit	10,000	50,00
309	CURVA MARROM DE PVC 90°, SOLDÁVEL, 50MM	10,000	UND	Plastilit	11,000	110,00
310	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X25CM, DENTES 8X8MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	5,000	UND	Nove54	29,000	145,00
311	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	10,000	UND	Worker	50,000	500,00
314	DESEMPENADEIRA PLASTICA DENTADA 12X34CM	5,000	UND	Purples	14,000	70,00
315	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 14X27CM	45,000	UND	Vila	9,000	405,00
316	DILUENTE ÁGUARRÁS - 900ML - À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, QUEROSENE (PETROLEO) E DESTILADOS (PETROLEO) LEVES TRATADOS COM HIDROGENIO, LÍQUIDO E TRANSPARENTE	60,000	UND	Itagua	15,000	900,00
318	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO INOX 115X1,0X22	117,000	UND	Vila	2,500	292,50
326	DISCO DE LIXA FLAP 180MM GR 80	5,000	UND	Vila	11,500	57,50
328	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X8X20	77,000	UND	Kala	14,000	1.078,00
329	DISCO SERRA CIRCULAR WIDIA 4.3/8" 110X20X24D	42,000	UND	Kala	11,000	462,00
330	DISCO SERRA CIRCULAR WIDIA 4.3/8" 110X20X36D	5,000	UND	kala	22,000	110,00
331	DISCO SERRA CIRCULAR WIDIA 7.1/4" 185X20X24D	31,000	UND	Kala	20,000	620,00
335	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	15,000	UND	Foco	24,000	360,00
337	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32A NEMA	5,000	UND	Foco	67,000	335,00
338	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	10,000	UND	Foco	24,000	240,00
340	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	10,000	UND	Foco	22,000	220,00
341	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50A NEMA	5,000	UND	Foco	50,000	250,00
342	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	16,000	UND	Foco	25,000	400,00
343	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10A NEMA	5,000	UND	Foco	13,000	65,00
349	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40A NEMA	10,000	UND	Foco	22,000	220,00
350	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	Foco	9,500	47,50
351	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 50A NEMA	10,000	UND	Foco	22,000	220,00
352	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 50A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	10,000	UND	Foco	10,500	105,00
353	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	Foco	39,000	195,00
354	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50A NEMA	5,000	UND	Foco	80,000	400,00
356	DOBRADIÇA FERRADURA N-6 45CM PORTEIRA/PORTÃO/PORTA	26,000	UND	Nove54	84,430	2.195,18
358	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO DIAGONAL REDONDO 25X18X6,8CM	151,000	UND	Mazini	2,200	332,20
363	EMENDA BRANCA PARA FORRO PVC 0,08 MM	24,000	UND	Plastilit	35,000	840,00
365	ELEVADOR DE PH 1KG PARA PISCINA	78,000	UND	Genco	33,000	2.574,00
370	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 2X9 DEGRAUS 2,81X4,50M	5,000	UND	Worker	600,000	3.000,00
372	ESCAPULA + BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM NYLON	94,000	UND	Kala	0,400	37,60
373	ESCAPULA + BUCHA DE FIXAÇÃO 8MM NYLON	11,000	UND	Kala	0,800	8,80
376	ESPACADOR PARA PISO 3MM - 100 PEÇAS	5,000	UND	Sandalo	3,800	19,00
377	ESPACADOR PARA PISO 4MM - 100 PEÇAS	5,000	UND	Sandalo	3,800	19,00
379	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 15CM	5,000	UND	Worker	8,500	42,50
382	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	89,000	UND	Kala	15,000	1.335,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 29

385	ESTILETES EMBORRACHADO 18MM COM TRAVA CABO EMBORRACHADO	15,000	UND	Nove54	10,500	157,50
387	FECHADURA BANHEIRO COMPLETA, COM TRINCOS, MIOLO E DUAS CHAVES	20,000	UND	Stan	33,000	660,00
388	FECHADURA EXTERNA COMPLETA, COM TRINCOS, MIOLO E DUAS CHAVES	74,000	UND	Stan	33,000	2.442,00
390	FERROLHO PARA PORTA CADEADO 85X32MM	10,000	UND	Rocha	9,000	90,00
391	FILTRO CAIXA D'ÁGUA ENTRADA 9.3/4"	5,000	UND	Planeta	90,000	450,00
393	FIO RÍGIDO SÓLIDO 10MM 750V, FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO. COM COBERTURA EM PVC E CONDUTORES DE COBRE	287,000	MT	Techfio	7,500	2.152,50
394	FIO RÍGIDO SÓLIDO 6MM 750V, FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO. COM COBERTURA EM PVC E CONDUTORES DE COBRE	26,000	MT	Techfio	6,000	156,00
395	FITA AÇO LISA 19MM X 30MT INOX	39,000	UND	Kyodai	35,000	1.365,00
397	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 18MMX50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	43,000	UND	Norton	4,500	193,50
398	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 24MMX50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	51,000	UND	Norton	5,800	295,80
399	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 48MMX50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	41,000	UND	Norton	9,500	389,50
403	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MMX5M	38,000	UND	Worker	22,000	836,00
405	FITA ISOLANTE 20M	121,000	UND	Fame	4,500	544,50
408	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 7CMX100M AMARELO E PRETO	11,000	UND	Plastcor	10,000	110,00
412	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	21,000	UND	Tigre	9,000	189,00
413	FITILHO PLÁSTICO POLIPROPILENO EMBALAGEM 1000M	44,000	ROLO	Brasfort	15,000	660,00
414	FIXADOR PARA CAL 200ML	110,000	UND	Juntalider	1,500	165,00
416	FOICE SUL COM CABO 1,05M	5,000	UND	Vila	33,000	165,00
417	FORMÃO CHANFRADO 1.1/2 COM CABO DE MADEIRA	5,000	UND	Nove54	26,000	130,00
419	FORMÃO CHANFRADO 3/4 COM CABO DE MADEIRA	5,000	UND	Nove54	17,000	85,00
420	FORRO PVC BRANCO FRISADO 7MMX20CMX6M	315,000	UND	Inova	13,000	4.095,00
421	FORRO PVC BRANCO FRISADO 7MMX20CMX7M	359,000	UND	Inova	13,000	4.667,00
422	FORRO PVC BRANCO FRISADO 7MMX20CMX8M	165,000	UND	Inova	15,000	2.475,00
426	GANCHO + BUCHA DE FIXAÇÃO 10MM NYLON	6,000	UND	Kala	1,100	6,60
427	GANCHO + BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM NYLON	20,000	UND	Kala	0,500	10,00
430	GARRAFA TÉRMICA 5L	5,000	UND	Invicta	30,000	150,00
432	GRAFITE EM PÓ LUBRIFICANTE 25G	5,000	UND	Worker	3,400	17,00
433	GRAMPO FIXA FIO CABO COAXIAL MIGUELO 5MM BRANCO	5,000	UND	Atopy	8,500	42,50
434	GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 50 MM2	7,000	UND	G20	6,500	45,50
436	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 6MM CAIXA COM 1000 GRAMPOS	5,000	UND	Rocama	7,500	37,50
437	GRELHA/RALO QUADRADO 10X10CM INOX COM CAIXILHO GRANDE	5,000	UND	Pevilon	10,500	52,50
438	GRELHA/RALO QUADRADO 15X15CM INOX COM CAIXILHO GRANDE	13,000	UND	Pevilon	24,000	312,00
439	GRELHA/RALO REDONDA 10CM INOX COM CAIXILHO GRANDE	5,000	UND	Pevilon	12,500	62,50
442	GUARNICAÇÃO CEDRO 1X5CM	36,000	UND	Baten	40,000	1.440,00
443	HASTE TERRA 5/8"X2,4M COM ROSCA PROLONGÁVEL E LUVA	10,000	UND	Portas	30,000	300,00
445	INTERRUPTOR SIMPLES + 2 TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	20,000	UND	Fame	21,000	420,00
452	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE 72X72MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	26,000	UND	Santa F	6,500	169,00
453	ISOLADOR TIPO OLHAL 70X50X38MM PIMENTÃO	8,000	UND	Manplex	6,500	52,00
454	JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 40X60CM (AXL), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDOS, DE 3 A 4 MM DE ESPESSURA	25,000	UND	MetalNorte	89,000	2.225,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 30

455	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO COM GRADE 4F CLASSIC 100X120CM (AXL), FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDO, DE 3 A 4 MM DE ESPESSURA.	28,000	UND	MetalNorte	330,000	9.240,00
457	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 100X100CM (AXL), COM GRADE, 6 FOLHAS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDO, DE 3 A 4 MM DE ESPESSURA.	5,000	UND	MetalNorte	690,000	3.450,00
458	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 100X120CM (AXL), COM GRADE, 6 FOLHAS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDO, DE 3 A 4 MM DE ESPESSURA.	5,000	UND	MetalNorte	770,000	3.850,00
459	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 100X150CM (AXL), COM GRADE, 6 FOLHAS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, FORNECIDA COM FERRAGENS E VIDROS COMUM, LISO/PLANO, TRANSLÚCIDO, DE 3 A 4 MM DE ESPESSURA.	6,000	UND	MetalNorte	850,000	5.100,00
460	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 1"	10,000	UND	Liege	1,900	19,00
462	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° - 20MM	5,000	UND	Palstilit	1,000	5,00
473	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL	78,000	UND	Plastilit	3,500	273,00
474	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 100MMX50MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	Plastilit	10,000	50,00
475	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 150MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,000	UND	Plastilit	28,000	140,00
480	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90° GRAUS, 25MMX1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	42,000	UND	Plastilit	4,500	189,00
481	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90° GRAUS, 25MMX3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	21,000	UND	Plastilit	5,000	105,00
487	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100MM	5,000	UND	Plastilit	14,000	70,00
488	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 50MM	5,000	UND	Plastilit	7,000	35,00
489	KIT 3 DOBRADICA EM ACO/FERRO, 1/2"X3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	50,000	UND	Rocha	8,900	445,00
490	KIT COMPLETO VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (BACIA COM CAIXA ACOPLADA, CONJUNTO DE FIXAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA E FLEXÍVEL 400MM).	26,000	UND	Santa Clara	350,000	9.100,00
491	KIT MECANISMO DE DESCARGA UNIVERSAL COMPLETO CAIXA ACOPLADA COM VÁLVULA DE DESCARGA DUPLA SUPERIOR	10,000	UND	Astra	80,000	800,00
492	KIT PARA MANGUEIRA DE JARDIM 6 JATOS 4 PEÇAS	15,000	UND	Kala	21,000	315,00
493	KIT ESTOJO DE TESTE E ANÁLISE DE PH E CLORO PARA PISCINAS	13,000	UND	Hth	37,000	481,00
495	KIT VARÃO CORTINA SIMPLES 28MM 3M	11,000	UND	Kala	46,000	506,00
500	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	129,000	UND	Avant	6,000	774,00
502	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	61,000	UND	Empalux	11,000	671,00
506	LÁPIS DE CARPINTIEIRO, TAMANHO 18CMX1,2CM	36,000	UND	Vila	1,500	54,00
513	LIXA D'ÁGUA 100	6,000	UND	Vonder	1,900	11,40
514	LIXA D'ÁGUA 120	11,000	UND	Vonder	1,900	20,90
515	LIXA D'ÁGUA 1200	5,000	UND	Vonder	9,000	45,00
516	LIXA D'ÁGUA 180	5,000	UND	Vonder	1,900	9,50
518	LIXA FERRO Nº320	5,000	UND	3M	1,900	9,50
519	LIXA FERRO Nº 100	5,000	UND	3M	1,900	9,50
520	LIXA FERRO Nº 120	36,000	UND	3M	1,900	68,40
521	LIXA FERRO Nº 150	15,000	UND	3M	2,500	37,50
522	LIXA FERRO Nº 220	5,000	UND	3M	2,500	12,50
524	LIXA FERRO Nº 60	5,000	UND	3M	2,500	12,50
525	LIXA FERRO Nº 80	10,000	UND	3M	2,500	25,00
534	LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA BIVOLT 4W	182,000	UND	Kala	18,000	3.276,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 31

6 HORAS							
535	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	28,000	UND	Plastilit	7,500	210,00	
536	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	Plastilit	15,000	150,00	
537	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA	284,000	PAR	Kala	3,900	1.107,60	
538	LUVA DE LÁTEX VERDE PARA LIMPEZA	260,000	PAR	Kala	9,000	2.340,00	
539	LUVA DE RASPA CANO CURTO	150,000	PAR	Worker	10,000	1.500,00	
543	LUVA ESGOTO DE CORRER, PVC, 40MM	5,000	UND	Plastilit	9,000	45,00	
544	LUVA ESGOTO DE CORRER, PVC, 50MM	6,000	UND	Plastilit	10,000	60,00	
545	LUVA ESGOTO, PVC, 100MM	60,000	UND	Plastilit	4,700	282,00	
546	LUVA ESGOTO, PVC, 150MM	5,000	UND	Plastilit	19,000	95,00	
552	LUVA PVC SOLDAVEL, 50MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	10,000	UND	Plastilit	3,500	35,00	
555	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20MMX1/2"	10,000	UND	Plastilit	4,000	40,00	
556	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25MMX1/2"	16,000	UND	Plastilit	5,000	80,00	
557	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25MMX3/4"	48,000	UND	Plastilit	4,500	216,00	
559	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 4 FIOS	138,000	PAR	Imbat	2,800	386,40	
560	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20 CM	157,000	UND	Worker	13,900	2.182,30	
562	MADEIRITE PLASTIFICADO 8MM (2,20X1,10)	11,000	UND	Baten Porta	127,000	1.397,00	
563	MANGUEIRA 1,20M ENTRADA PARA MÁQUINA LAVAR ROUPAS	5,000	UND	Liege	10,500	52,50	
564	MANGUEIRA 1.1/2"x3MM POLIETILENO REFORÇADA	98,000	MT	Pietrobon	3,500	343,00	
570	MANGUEIRA PARA JARDIM - TAMANHO: 1/2", COM 3 CAMADAS DISTINTAS: A INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A CAMADA EXTERNA EM PVC. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE BAIXA DUREZA. PRODUZIDA E TESTADA CONFORME NORMAS E PADRÕES ESPECÍFICOS (ABNT NBR'S).	479,000	UND	Collins	2,700	1.293,30	
571	MANILHA TUBO DE CIMENTO 0,40X1,00M	193,000	UND	Alvorada	60,000	11.580,00	
574	MARRETA 1,0KG COM CABO	10,000	UND	Tenace	25,000	250,00	
578	MARTELO DE UNHA, 25MM, CABO EM ACO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI	5,000	UND	Worker	24,000	120,00	
580	MARTELO UNHA COM CABO DE FIBRA DE VIDRO 27MM	15,000	UND	Collins	30,000	450,00	
584	MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 400G	5,000	UND	Maxi	10,000	50,00	
586	MEIO TIJOLO 6 FUIROS 09X14X8CM	5.048,000	UND	Mazini	0,530	2.675,44	
587	MEIO TIJOLO 9 FUIROS 14X19X14,5CM	455,000	UND	Mazini	1,700	773,50	
589	MINI TRINCO 5,5CM COM FURO	5,000	UND	Rocha	9,000	45,00	
590	MIOLO CILINDRO PARA FECHADURA PORTA EXTERNA UNIVERSAL, COM DUAS CHAVES	22,000	UND	Kala	18,000	396,00	
595	NÍVEL DE ALUMÍNIO 30" TIPO BOX 3 BOLHAS 760MM	15,000	UND	Worker	30,000	450,00	
598	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	148,000	UND	Kala	4,500	666,00	
599	PA AJUNTADEIRA DE BICO E COM CABO Y	15,000	UND	Collins	27,000	405,00	
601	PA AJUNTADEIRA QUADRADA E COM CABO Y	15,000	UND	Collins	26,000	390,00	
611	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12X2.1/2 5,5MM	141,000	UND	Worker	0,700	98,70	
613	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 4,8MMX3/4 COM ARRUELA - TELHA	91,000	UND	Worker	0,250	22,75	
614	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 5,5X3MM	130,000	UND	Worker	0,450	58,50	
616	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATÃO, REFERENCIA BUCHA Nº 12, TIPO PORCADE MAMA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITARIAS	5,000	UND	Japi	2,800	14,00	
617	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIÂMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	65,000	UND	Worker	3,250	211,25	
620	PARAFUSO FRANCES 3/16X1.1/2	11,000	UND	Worker	0,450	4,95	
621	PARAFUSO FRANCES 3/8X1.1/2	5,000	UND	Worker	1,500	7,50	
622	PARAFUSO FRANCES 3/8X3	6,000	UND	Worker	1,600	9,60	

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 32

626	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE ARMAÇÃO 5/8X6	13,000	UND	Foco	10,000	130,00
627	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE ARMAÇÃO 5/8X7	13,000	UND	Foco	13,000	169,00
630	PARAFUSO PHILLIPS 3,5X30	39,000	UND	Jamarca	0,130	5,07
631	PARAFUSO PHILLIPS 3,5X40	26,000	UND	Jamarca	0,150	3,90
637	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X50	483,000	UND	Jamarca	0,200	96,60
638	PARAFUSO PHILLIPS 4,5X40 C/ BUCHA 6	318,000	UND	Jamarca	0,300	95,40
642	PARAFUSO PHILLIPS 5,0X50 C/ BUCHA 8	168,000	UND	Jamarca	0,450	75,60
643	PARAFUSO PHILLIPS 5,0X60	130,000	UND	Jamarca	0,450	58,50
645	PARAFUSO PHILLIPS 6,1X65	11,000	UND	Jamarca	0,650	7,15
650	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5.1/6X100	93,000	UND	Worker	1,500	139,50
654	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5/16X140	176,000	UND	Worker	1,700	299,20
655	PARAFUSO TELHA COMPLETO 5/16X110MM	241,000	UND	Worker	0,750	180,75
656	PASSA FIO, MATERIAL PVC REFORÇADO COM ALMA DE FIOS DE AÇO E GUIA COM MOLA FLEXÍVEL NA PONTA, COMPRIMENTO 20M, APLICAÇÃO PASSAGEM CABO/FIO	10,000	UND	Cortag	14,500	145,00
658	PEDRA PIA SINTÉTICA 120X55CM	5,000	UND	Rorato	155,000	775,00
661	PENEIRA E ARO EM AÇO GALVANIZADO PARA AREIA GROSSA/FEIJÃO 80CM DE DIÂMETRO	20,000	UND	Collins	70,000	1.400,00
662	PIA DE COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM CUBA EM AÇO INOX 150X55CM	5,000	UND	Rorato	260,000	1.300,00
664	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS BASE D'ÁGUA - 50 ML	391,000	UND	Sherwin Williams	4,500	1.759,50
673	PINCEL TRINCHA 1.1/2" CERDA BRANCA	7,000	UND	Tigre	5,000	35,00
679	PINCEL TRINCHA 2.1/2" CERDA BRANCA	5,000	UND	Tigre	6,900	34,50
683	PINCEL TRINCHA 3/4" CERDA BRANCA	6,000	UND	Tigre	2,800	16,80
686	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL PARA TOMADA 3 SAÍDAS	33,000	UND	Ilumi	5,250	173,25
687	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL PARA TOMADA 4 SAÍDAS	15,000	UND	Ilumi	7,000	105,00
690	PISO CERÂMICA RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3.136CM2 - SUGERIDO 56X56CM	838,000	MTS²	Cerâmica Almeida	23,000	19.274,00
691	PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3.600CM2 - SUGERIDO 60X60CM	566,000	MTS²	Delta	55,000	31.130,00
692	PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1800W	10,000	UND	Kala	180,000	1.800,00
701	PLUG TOMADA FÊMEA 2P+T 20A	47,000	UND	Ilumi	5,000	235,00
703	PÓ DE PEDRA	82,000	M³	Pedra Bonita	110,000	9.020,00
716	PORCA BORBOLETA 5/16" ZINCADA	42,000	UND	Jomarca	0,500	21,00
721	PORTA EM ALUMÍNIO FOSCO VENEZIANA 90X210CM, COM FECHADURA, PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.	10,000	UND	Crv	1.178,000	11.780,00
724	PORTA MADEIRA ALMOFADA 90X210CM	5,000	UND	Baten Portas	300,000	1.500,00
725	PORTA MADEIRA CARVALHO COM PINTURA UV 90X210CM	5,000	UND	Baten Portas	230,000	1.150,00
727	PORTA, PADRÃO MADEIRA IPÊ CHAMPANHE, TIPO LISA, 80X210CM, ESPESSURA 3,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA	51,000	UND	Baten Portas	175,000	8.925,00
728	PORTA, PADRÃO MADEIRA IPÊ CHAMPANHE, TIPO LISA, 90X210CM, ESPESSURA 3,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA	15,000	UND	Baten Portas	250,000	3.750,00
729	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 200 DAN 7,5M	10,000	UND	Alvorada	430,000	4.300,00
731	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 12X12	10,000	KG	Alvorada	15,000	150,00
736	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 17X27	103,000	KG	Alvorada	12,500	1.287,50
737	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 18X24	45,000	KG	Alvorada	12,500	562,50
738	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM,	5,000	KG	Alvorada	14,000	70,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 33

	ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 18X27					
740	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 19X36	29,000	KG	Alvorada	13,000	377,00
742	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 20X48	26,000	KG	Alvorada	13,500	351,00
744	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 22X48	10,000	KG	Alvorada	13,500	135,00
745	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 24X60	11,000	KG	Alvorada	17,500	192,50
746	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 25X72	84,000	KG	Alvorada	18,000	1.512,00
748	PRESILHA PARA FITA LISA DE AÇO	52,000	UND	Kyodai	1,150	59,80
753	PROTETOR ELETRÔNICO FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	22,000	UND	F.C	29,000	638,00
754	PROTETOR ELETRÔNICO FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	26,000	UND	F.C	27,000	702,00
757	PRUMO DE CENTRO EM AÇO 400G	26,000	UND	Nove54	16,000	416,00
761	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	5,000	UND	Sandalo	49,000	245,00
762	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	5,000	UND	Sandalo	36,000	180,00
763	RALO LINEAR OCULTO PVC BRANCO 5X70CM	5,000	UND	Astra	130,000	650,00
769	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PVC, DN 100X50MM	12,000	UND	Platilit	5,900	70,80
770	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PVC, DN 100X75MM	10,000	UND	Platilit	7,900	79,00
771	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PVC, DN 50X40MM	10,000	UND	Platilit	2,000	20,00
773	REFIL PARA FILTRO D'ÁGUA COM ROSCA 1/2"	5,000	UND	Platilit	43,000	215,00
774	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 100W - COR DA LUZ: 6000K/6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	10,000	UND	Foco	40,000	400,00
782	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1.1/2"	5,000	UND	Plastilit	28,000	140,00
784	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4"	5,000	UND	Plastilit	10,000	50,00
786	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25	23,000	UND	Plastilit	7,500	172,50
788	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50	30,000	UND	Plastilit	20,000	600,00
792	RÉGUA ALUMÍNIO PARA PEDREIRO REFORÇADA 2X1" 2M, COM TAMPA DE PLÁSTICO NAS PONTAS	10,000	UND	Alumav	27,000	270,00
793	REGUA EUCALIPTO 2,5X11X300CM	6,000	UND	Rio das Pedras	15,000	90,00
794	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS TRIPOLAR ENTRADA 3 PINOS	5,000	UND	F.C	34,000	170,00
795	REGULADOR REGISTRO VÁLVULA PARA GÁS 504/01 MÉDIO	10,000	UND	Aliana	27,000	270,00
798	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX	30,000	UND	Censi	50,000	1.500,00
799	RESINA ACRILICA BASE ÁGUA INCOLOR 18L	7,000	UND	Brasilux	420,000	2.940,00
801	RIPA CEDRINHO APARELHADO 2,5X4,5X300CM	108,000	UND	Rio das Pedras	18,000	1.944,00
803	RODEL RISCADOR CORTADOR UNIVERSAL PISO PORCELANATO 07X100MM - HASTE EM AÇO CARBONO ZINCADO COM DISCO DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (WIDIA)	10,000	UND	Cortag	10,000	100,00
812	ROLO DE LÃ - ROLO SEM CABO, MEDINDO 23CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS.	38,000	UND	Atlas	8,000	304,00
816	SELANTE ADESIVO ELÁSTICO À BASE DE POLIURETANO (PU) - 310ML	43,000	UND	Worker	11,000	473,00
817	SERRA CIRCULAR 185MM 7.1/4" 1800W 5800 RPM MADEIRA COM LÂMINA TCT CHAVE E GUIA 5007N 220V	10,000	UND	Worker	470,000	4.700,00
820	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO, UNIVERSAL, 1,50M, DE PLÁSTICO BRANCO	13,000	UND	Astra	9,000	117,00
821	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO, UNIVERSAL, ENTRE 0,50 A 0,70M, CROMADO	5,000	UND	Astra	17,000	85,00
822	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO, UNIVERSAL, ENTRE 0,50 A 0,70M, DE PLÁSTICO BRANCO	31,000	UND	Astra	4,000	124,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 34

825	SOLVENTE 18L PARA TINTA DEMARCAÇÃO	5,000	UND	Colorsel	350,000	1.750,00
826	SOQUETE E-27 COM SENSOR DE PRESENÇA INTEGRADO BIVOLT	156,000	UND	Empalux	26,000	4.056,00
828	SOQUETE E-27 EM PLÁSTICO COM RABICHO	45,000	UND	Empalux	2,500	112,50
829	SPRAY REMOVEDOR DE TINTA	5,000	UND	Kala	29,000	145,00
831	SUPORTE LARANJA PARA LAJE COM CAIXA REGULAGEM 30	27,000	UND	MetalSul	5,500	148,50
834	TABUA EUCALIPTO 2,5X10X300CM	13,000	UND	Rio das Pedras	16,000	208,00
835	TABUA PINUS 2,5X10X300CM	36,000	UND	Rio das Pedras	10,000	360,00
836	TABUA PINUS 2,5X15X300CM	52,000	UND	Rio das Pedras	13,500	702,00
837	TABUA PINUS 2,5X20X300CM	91,000	UND	Rio das Pedras	20,000	1.820,00
838	TABUA PINUS 2,5X25X300CM	144,000	UND	Rio das Pedras	20,000	2.880,00
839	TABUA PINUS 2,5X30X300CM	174,000	UND	Rio das Pedras	30,000	5.220,00
843	TANQUE CAIXA COM PÉ RESINADO 60X57CM	5,000	UND	Alvorada	230,000	1.150,00
844	TANQUE DE LAVAR ROUPA CONCRETO 84X60,5X60,5CM	5,000	UND	Alvorada	190,000	950,00
845	TANQUE DUPLO SINTÉTICO 120X60	5,000	UND	Rorato	260,000	1.300,00
851	TÊ PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 100MMX50MM, PARA ESGOTO	10,000	UND	Plastilit	10,500	105,00
852	TÊ PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 150MM, PARA ESGOTO	5,000	UND	Plastilit	34,000	170,00
860	TÊ SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	5,000	UND	Plastilit	5,500	27,50
862	TÊ SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50MMX25MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	28,000	UND	Plastilit	4,500	126,00
863	TELA MOSQUITEIRO BRANCA POLIETILENO 1,00X50M	65,000	UND	Atlas Costa	140,000	9.100,00
864	TELA PAINEL MALHA POP DE 15X15, FIO DE AÇO DE 3,8MM DE 2X3M	5,000	UND	Ferro Costa	55,000	275,00
865	TELA PAINEL MALHA POP DE 15X15, FIO DE AÇO DE 4,2MM DE 2X3M	36,000	UND	Ferro Costa	72,000	2.592,00
866	TELA PAINEL MALHA POP DE 20X20, FIO DE AÇO DE 3,4MM DE 2X3M	17,000	UND	Ferro Costa	31,000	527,00
867	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, RESINADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 44 A 50CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE 26TELHAS/M2	85,000	UND	Belem	2,200	187,00
868	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, RESINADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA E GOIVA COMPRIMENTO DE 41CM, RENDIMENTO DE 16TELHAS/M2	277,000	UND	Belem	1,700	470,90
870	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 2,44X1,10M (SEM AMIANTO)	119,000	UND	Eternit	55,000	6.545,00
871	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 3,66X1,10M (SEM AMIANTO)	90,000	UND	Eternit	90,000	8.100,00
872	TELHA ONDULADA EM AÇO ZINCADO, ALTURA DE 17MM, ESPESSURA DE 0,50MM, LARGURA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 985MM, SEM PINTURA	38,000	UND	Telha Ao	38,000	1.444,00
873	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40MM, ESPESSURA DE 0,50MM E LARGURA ÚTIL DE 980MM	204,000	UND	Telha Ao	43,000	8.772,00
874	TELHA VIDRO TIPO CANAL OU COLONIAL, C = 46 A 50CM	5,000	UND	Lubian	24,000	120,00
877	TEXTURA ACRÍLICA BRANCA, EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.6.2, EMBALAGEM LITOGRAFADA, VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DA PRODUÇÃO E 18 MESES MÍNIMOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 25 KG OU 18L	52,000	UND	Braz Cor	75,000	3.900,00
882	TIJOLO 9 FUROS 14X19X29	1.021,000	UND	Mazini	2,000	2.042,00
883	TIJOLO MACICO	390,000	UND	Riversul	0,600	234,00
884	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO, 18L, RESISTENTE AO TRÁFEGO DE PESSOAS E CARROS DILUÍVEL EM ÁGUA. INDICADA PARA PINTURA INTERNA E EXTERNA DE PISOS CIMENTADOS E DE CONCRETO. UTILIZAÇÃO EM ESCADAS, CALÇADAS, GARAGENS E QUADRAS POLIESPORTIVAS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018 - COR A ESCOLHER	65,000	UND	Telhacor	230,000	14.950,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 35

886	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM ÁGUA, PARA MATERIAIS CIMENTÍCIOS - 3,6L	15,000	UND	Quartzolit	75,000	1.125,00
889	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA PREMIUM, EMBALADA EM GALÕES DE 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL COM ACABAMENTO ACETINADO, BRILHANTE OU FOSCO. CONFORME ABNT NBR 11702:2019 - A COR SERÁ ESCOLHIDA CONFORME DEMANDA.	36,000	UND	Lukscolor	110,000	3.960,00
890	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA PREMIUM, EMBALADA EM GALÕES DE 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL COM ACABAMENTO ACETINADO, BRILHANTE OU FOSCO. CONFORME ABNT NBR 11702:2019 - COR BRANCA.	33,000	UND	Lukscolor	110,000	3.630,00
892	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, EMBALADA EM GALÕES DE 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL COM ACABAMENTO ACETINADO, BRILHANTE OU FOSCO. DILUENTE A BASE DE SOLVENTE CONFORME ABNT NBR 11702:2019 - A COR SERÁ ESCOLHIDA CONFORME DEMANDA.	20,000	UND	Telhacor	110,000	2.200,00
894	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; LAVÁVEL; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	21,000	UND	Grasu!	650,000	13.650,00
895	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; LAVÁVEL; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	20,000	UND	Lukscolor	640,000	12.800,00
896	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADO COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	5,000	UND	Lukscolor	840,000	4.200,00
898	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; LAVÁVEL; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	7,000	UND	Grasu!	180,000	1.260,00
899	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA;	7,000	UND	Lukscolor	190,000	1.330,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 36

COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; LAVÁVEL; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA						
900	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, 3,6L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; COMPOSTO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADO COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE AO MOFO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, COM MAIOR COBERTURA E DURABILIDADE EM PINTURAS DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, POR TER ALTA IMPERMEABILIDADE. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	7,000	UND	Grasu!	170,000	1.190,00
903	TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 18L, DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; COM ACABAMENTO SEMIBRILHO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	17,000	UND	Grasu!	370,000	6.290,00
904	TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 18L; DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADA COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR A ESCOLHER	39,000	UND	Grasu!	350,000	13.650,00
905	TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD INTERNA E EXTERNA, 18L; DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA E ATENDER AO PADRÃO DE ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA; SOLÚVEL EM ÁGUA; ADITIVADA COM FUNGICIDA E BACTERICIDA; COM ACABAMENTO FOSCO; COM ELEVADA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 11702:2019, NBR 14943:2018, NBR 15079-1:2019 - COR BRANCA	25,000	UND	Lukscolor	350,000	8.750,00
910	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE 18 L - COR A DEFINIR	11,000	UND	Colorseal	420,000	4.620,00
915	TOMADA (3 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	5,000	UND	Fame	20,000	100,00
932	TORNEIRA PVC BICA MÓVEL PLUS DE PAREDE COM FILTRO BRANCA	5,000	UND	Herc	45,000	225,00
934	TRELICA H12 - BARRA DE 6M	156,000	UND	Costa Ferro Costa	45,000	7.020,00
935	TRELICA H8 - BARRA DE 6M	230,000	UND	Ferro Costa	33,000	7.590,00
936	TRENA DE FIBRA CAIXA ABERTA 12,5MMX100M	5,000	UND	Kala	120,000	600,00
940	TRENA EMBORRACHADA COM TRAVA 7,5M X 25MM. CORPO SOLIDO DE PLÁSTICO TEM REVESTIMENTO DE BORRACHA PARA DEFENDER A FERRAMENTA DAS DEFORMAÇÕES EM CASO DE QUEDA. MECANISMO ANATÔMICO DA TRENA INCLUI TRÊS MECANISMOS INDEPENDENTES DE FIXAÇÃO DA FITA PARA TRABALHO MAIS CONVENIENTE. FITA MÉTRICA TEM REVESTIMENTO POLÍMERO RESISTENTE A ABRASIVOS. LIMITADOR DA FITA MÉTRICA E MAGNÉTICO, QUE PERMITE FIXÁ-LO NAS SUPERFÍCIES DE METAL. DIVISÃO DE ESCALA E 1 MM. 2 CLASSE DE PRECISÃO. PROJETADA PARA MEDIAÇÃO DE MEDIDAS E DISTÂNCIAS	15,000	UND	Kala	23,000	345,00
945	TUBO DESCARGA SOBREPOR	15,000	BR	Astra	19,000	285,00
947	TUBO PVC BRANCO ESGOTO DN 100MM - NBR 5688	510,000	MT	Plastilit	6,000	3.060,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 37

948	TUBO PVC BRANCO ESGOTO DN 150MM - NBR 5688	9,000	MT	Plastilit	28,000	252,00
950	TUBO PVC BRANCO ESGOTO DN 50MM - NBR 5688	153,000	MT	Plastilit	5,000	765,00
953	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	619,000	MT	Plastilit	2,200	1.361,80
954	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM	11,000	MT	Plastilit	4,500	49,50
955	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM	14,000	MT	Plastilit	8,000	112,00
956	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	290,000	MT	Plastilit	8,000	2.320,00
960	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE 1/2". UNIÃO ESPIGÃO PARA MANGUEIRAS FLEXÍVEIS	44,000	UND	Liege	0,700	30,80
964	VÁLVULA DESCARGA 1.1/2 COMPLETA COM ACABAMENTO ABS CROMADO	10,000	UND	Astra	175,000	1.750,00
967	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO/COZINHA CROMADA 70MM 7/8	10,000	UND	Astra	18,000	180,00
969	VARAL DE CHÃO ROUPA SLIM COM ABA	5,000	UND	Neoflex	110,000	550,00
970	VASSOURA DOMÉSTICA, BASE 30CM, CEPA EM POLIPROPILENO (NYLON)	44,000	UND	Atlas	17,300	761,20
971	VASSOURA JARDIM 22 ARAMES CB REGULAVEL	44,000	UND	Kala	22,000	968,00
972	VASSOURAO GARI 40CM	44,000	UND	Worker	20,000	880,00
975	VEDA PORTA DE ALUMÍNIO TIPO RODINHO 90CM	5,000	UND	Kala	9,000	45,00
977	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60CM, COLUNA AJUSTÁVEL ATÉ 1,20M, POTÊNCIA 200W, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE, VOLTAGEM BIVOLT, COR PRETO, 3 HÉLICES.	5,000	UND	Tron	300,000	1.500,00
979	VERNIZ BRILHANTE INCOLOR 0,9L	5,000	UND	Luckscolor	33,000	165,00
980	VERNIZ BRILHANTE INCOLOR 3,6L	10,000	UND	Luckscolor	120,000	1.200,00
981	VERNIZ PROTETOR PARA PISOS 900ML	5,000	UND	Quartzolit	210,000	1.050,00
982	VERNIZ SINTÉTICO ACRÍLICO, 3,6L; DE PRIMEIRA LINHA DE PADRÃO DE QUALIDADE; A BASE DE SOLVENTE; DE ALTO RENDIMENTO; RESISTENTE A INTEMPÉRIES E RAIOS SOLARES; INDICADO PARA USO INTERNO E EXTERNO; ACABAMENTO BRILHANTE, SEMI-FOSCO OU FOSCO; QUE ATENDA A ABNT NBR 11702:2019	15,000	UND	Luckscolor	150,000	2.250,00
984	VIGA EUCALIPTO 5X10X400CM	5,000	UND	Rio das Pedras	35,000	175,00
985	VIGA EUCALIPTO 5X10X500CM	28,000	UND	Rio das Pedras	45,000	1.260,00
986	VIGA U 4" CHAPA 14 - BARRA 6 METROS	10,000	UND	Telha Ao	75,000	750,00
Total do Participante:						696.058,70

Participante: M V MEDINA DE CARVALHO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5X200MM	1.123,000	UND	VILA	0,120	134,76
3	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	520,000	UND	VILA	0,150	78,00
4	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6X250MM	440,000	UND	VILA	0,230	101,20
7	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X280MM	260,000	UND	VILA	0,280	72,80
15	ABRACADEIRA REGULAVEL 10-13MM	5,000	UND	MARTE	1,500	7,50
16	ABRACADEIRA REGULAVEL 13-19MM	39,000	UND	MARTE	1,500	58,50
26	ADAPTADOR COM FLANGES 20MMX1/2" SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA	18,000	UND	AKATO	6,500	117,00
28	ADAPTADOR COM FLANGES 40MMX1.1/4" SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5,000	UND	AKATO	13,000	65,00
30	ADAPTADOR DE TOMADAS BOB ESPONJA BENJAMIN 10A/20A PLUG PINO GROSSO	15,000	UND	FOXLUX	4,000	60,00
42	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO 175G	51,000	UND	AKATO	12,000	612,00
43	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO 17G	54,000	UND	AKATO	3,000	162,00
51	ALICATE UNIVERSAL 8"+CHAVE FENDA 1/8X3	5,000	UND	VILA	28,000	140,00
56	ARAME GALVANIZADO Nº12 - 1KG	5,000	KG	SINOBRAS	16,000	80,00
65	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12" (300MM)	30,000	UND	VILA	21,000	630,00
67	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO AC-I À BASE DE POLÍMEROS QUE PROPORCIONA ALTA ADERÊNCIA E TRABALHABILIDADE NO ASSENTAMENTO DE UMA AMPLA VARIEDADE DE REVESTIMENTOS. APLICAÇÃO: UTILIZADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS,	209,000	UND	BERGMAN	10,000	2.090,00

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 38

	EM AMBIENTES INTERNOS, PISOS E PAREDES. VALIDADE MÍNIMA:4 MESES. EMBALAGEM: SACO DE 20 KG				
68	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO AC-II À BASE DE POLÍMEROS QUE PROPORCIONA ALTA ADERÊNCIA E TRABALHABILIDADE NO ASSENTAMENTO DE UMA AMPLA VARIEDADE DE REVESTIMENTOS. EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, PISOS E PAREDES. VALIDADE MÍNIMA:4 MESES. EMBALAGEM: SACO DE 20 KG	23,000	UND	BERGMAN	437,00
84	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE 12 LITROS	6,000	UND	VILA	54,00
90	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2"X1M	11,000	BR	SINOBRAS	187,00
92	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/16"X1M	8,000	BR	SINOBRAS	24,00
104	BOTA PVC BRANCA CANO MÉDIO FORRADA - TAMANHO A DEFINIR	260,000	PAR	CARTOM	11.180,00
105	BOTINA DE SEGURANÇA ELASTICO COM BICO DE AÇO - NÚMERO A DEFINIR	7,000	PAR	CARTOM	420,00
106	BOTINA DE SEGURANÇA ELASTICO COM BICO DE PVC - NÚMERO A DEFINIR	210,000	PAR	CARTOM	7.980,00
108	BRITA 1	35,000	M³	DELLAI	3.465,00
299	CORRENTE 3/8" 30 DENTES PARA MOTOSSERRA	39,000	UND	VONDER	1.552,20
300	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	12,000	UND	MULTILIT	357,60
334	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	ELETROMA R	125,00
344	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 16A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	21,000	UND	ELETROMA R	189,00
345	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	ELETROMA R	45,00
346	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	ELETROMA R	45,00
347	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 32A NEMA	10,000	UND	ELETROMA R	130,00
348	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 32A TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC)	5,000	UND	ELETROMA R	45,00
359	ELETRODUTO PVC 1", FLEXIVEL CORRUGADO, AMARELO	149,000	MT	FOXLUX	342,70
361	ELETRODUTO PVC 3/4", FLEXIVEL CORRUGADO, AMARELO	249,000	MT	FOLUX	298,80
366	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X40CM	10,000	UND	LUCONI	60,00
368	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X60CM	10,000	UND	LUCONI	70,00
369	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO 1,50MX30CM	25,000	UND	VILA	975,00
374	ESGUICHO REGULAVEL Rápido PARA ENGATE Rápido DE PLÁSTICO 1/2"	25,000	UND	IRAMON II NA	150,00
386	FACÃO PARA MATO 20" CABO PLASTICO	5,000	UND	TRAMONTI NA	140,00
401	FITA AUTO ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MMX40M	5,000	UND	3M	35,00
402	FITA DUPLA FACE 19MMX2M	15,000	UND	VILA	105,00
404	FITA ISOLANTE 10M	46,000	UND	FOXLUX	128,80
407	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19MMX10M	10,000	UND	FOXLUX	130,00
409	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	55,000	UND	VILA	110,00
410	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM	27,000	UND	VILA	135,00
429	GARFO TIPO GAIOLA SEM ROSCA 23CM, GARFO TIPO GAIOLA. EMPUNHADURA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO REFORÇADO, UTILIZADO EM CONJUNTO COM ROLOS DE PINTURA DE 23CM	15,000	UND	ROMA	97,50
444	INTERRUPTOR MEIO FIO PERA	7,000	UND	RADIAL	35,00
446	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	25,000	UND	RADIAL	225,00
465	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° - 20MM	41,000	UND	AKATO	20,50
466	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° - 25MM	207,000	UND	AKATO	93,15
467	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° - 40MM	13,000	UND	AKATO	45,50

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 39

468	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° - 50MM	60,000	UND	AKATO	3,500	210,00
477	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL	54,000	UND	AKATO	2,000	108,00
482	JOGO CHAVE ALLEN LONGA 9PÇ 1,5 A 10MM	5,000	UND	VILA	30,000	150,00
483	JOGO CHAVE FENDA PRO 5PC CROMO VANADIUM	5,000	UND	VILA	30,000	150,00
484	JOGO DE CHAVE TORX LONGA T09 A T50 KAL	5,000	UND	VILA	35,000	175,00
494	KIT RODIZIO 2,0M 35X35 4 RODAS (PORTA CORRER)	5,000	UND	MARTE	170,000	850,00
497	LÂMINA DE SERRA MANUAL PARA ARCO 24 DENTES SERRINHA	58,000	UND	VILA	9,000	522,00
499	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	65,000	UND	ELGIN	4,300	279,50
501	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	87,000	UND	ELGIN	7,300	635,10
503	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 40 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	13,000	UND	ELGIN	19,000	247,00
504	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	48,000	UND	ELGIN	17,000	816,00
505	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO REFLETORA, FORMATO COMPACTA	11,000	UND	ELGIN	3,600	39,60
507	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1400W 127V E 220V	5,000	UND	VONDER	400,000	2.000,00
540	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON, RECOBERTA DE POLIURETANO (PU) NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS	986,000	PAR	DELTAPLUS	5,000	4.930,00
541	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	29,000	UND	AKATO	1,000	29,00
542	LUVA ESGOTO DE CORRER, PVC, 100MM	6,000	UND	AKATO	13,000	78,00
548	LUVA ESGOTO, PVC, 50MM	11,000	UND	AKATO	2,000	22,00
558	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 40MMX1.1/4"	5,000	UND	AKATO	4,800	24,00
565	MANGUEIRA 1/2" POLIETILENO REFORÇADA	150,000	MT	PLASBOM	0,900	135,00
566	MANGUEIRA 3/4" POLIETILENO REFORÇADA	266,000	UND	PLASBOM	1,300	345,80
577	MARTELO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 50 MM	5,000	UND	VILA	15,000	75,00
579	MARTELO UNHA COM CABO DE FIBRA DE VIDRO 25MM	5,000	UND	VILA	35,000	175,00
581	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF2 COM VÁLVULA	288,000	UND	DELTAPLUS	1,900	547,20
585	MEIO TIJOLO 6 FUROS 09X14X12CM	2.509,000	UND	ANDRADE	0,590	1.480,31
597	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE ESCURA, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	135,000	UND	VILA	4,800	648,00
602	PA CONCHA BICO COM CABO	5,000	UND	VILA	30,000	150,00
603	PÁ TRAMONTINA PLÁSTICO CABO Y MADEIRA 79CM EMPUNHADURA	26,000	UND	VILA	35,000	910,00
605	PAR ESCOVA CARVÃO 220V	5,000	UND	VILA	9,000	45,00
632	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X20	6,000	UND	VILA	0,150	0,90
636	PARAFUSO PHILLIPS 4,0X40	198,000	UND	VILA	0,200	39,60
659	PEDRISCO	82,000	M³	DELLAI	99,000	8.118,00
660	PENEIRA E ARO EM AÇO GALVANIZADO PARA AREIA FINA 60CM DE DIÂMETRO	5,000	UND	VILA	40,000	200,00
665	PINCEL CHATO Nº 10, CABO ENVERNIZADO, CERDAS DE PELO DE MARTA	5,000	UND	ROMA	2,500	12,50
671	PINCEL TRINCHA 1" CERDA BRANCA	10,000	UND	ROMA	4,300	43,00
672	PINCEL TRINCHA 1.1/2"	17,000	UND	ROMA	3,500	59,50
674	PINCEL TRINCHA 1/2"	10,000	UND	ROMA	2,200	22,00
675	PINCEL TRINCHA 1/2" CERDA BRANCA	8,000	UND	ROMA	2,900	23,20
676	PINCEL TRINCHA 2"	17,000	UND	ROMA	4,500	76,50
680	PINCEL TRINCHA 3"	12,000	UND	ROMA	9,000	108,00
681	PINCEL TRINCHA 3" CERDA BRANCA	11,000	UND	ROMA	10,000	110,00
684	PINCEL TRINCHA 4"	10,000	UND	ROMA	10,000	100,00
685	PINCEL TRINCHA 4" CERDA BRANCA	11,000	UND	ROMA	14,000	154,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 40

688	PINO INDUSTRIAL 2PX30A LOUÇA	5,000	UND	RADIAL	15,000	75,00
689	PINO MACHO INDUSTRIAL 3X30	5,000	UND	RADIAL	20,000	100,00
699	PLUG MACHO RETO 2P+T 20A	26,000	UND	AKATO	4,500	117,00
704	PONTEIRA BITS SOQUETE SEXTAVADO 10MM	5,000	UND	VILA	6,000	30,00
705	PONTEIRA BITS SOQUETE SEXTAVADO 12MM	5,000	UND	VILA	8,000	40,00
706	PONTEIRA BITS SOQUETE SEXTAVADO 8MM	5,000	UND	VILA	5,000	25,00
711	PORCA AUTOTRAVANTE 3/16"	8,000	UND	VILA	0,300	2,40
715	PORCA BORBOLETA 3/16" ZINCADA	39,000	UND	VILA	0,200	7,80
730	PREGO 17X27 CAB. DUPLA OU 18 X 27	15,000	KG	TOP	13,800	207,00
733	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 15X18	5,000	KG	TOP	20,000	100,00
735	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 17X21	44,000	KG	TOP	13,000	572,00
741	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 20X42	26,000	KG	TOP	14,000	364,00
743	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, 22X42	10,000	KG	TOP	14,000	140,00
747	PREGO PARA TELHA 18X30 - MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO	33,000	KG	TOP	23,000	759,00
755	PROTETOR FACIAL TELA NYLON 150MM AJUSTÁVEL ROÇADEIRA	78,000	UND	DELTA PLU S	40,000	3.120,00
756	PRUMO DE AÇO POLIDO PAREDE 400GR	5,000	UND	VILA	18,000	90,00
775	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 150W - COR DA LUZ: 6000K/6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	91,000	UND	APOLLO	70,000	6.370,00
776	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 200W - COR DA LUZ: 6000K/6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	91,000	UND	APOLLO	70,000	6.370,00
777	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 20W - COR DA LUZ: 6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	5,000	UND	APOLLO	20,000	100,00
778	REFLETOR LED HOLOFOTE - POTÊNCIA: 30W - COR DA LUZ: 6500K BRANCO FRIO - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V) - PROTEÇÃO: IP66 - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	5,000	UND	APOLLO	23,000	115,00
796	REJUNTE, COMPOSIÇÃO CERÂMICA, COR A DEFINIR - 1KG	126,000	UND	BERGMAN	5,800	730,80
800	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA 04 TEMPERATURAS 5500W 220V (MARCA DAS TORNEIRAS INSTALADAS LORENZETTI LOREN EASY)	10,000	UND	LORENZET TE	27,000	270,00
807	ROLO DE ESPUMA - ROLO COM CABO, MEDINDO 5CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	10,000	UND	ROMA	3,000	30,00
808	ROLO DE ESPUMA - ROLO COM CABO, MEDINDO 9CM, ANTIRRESPINGO (ANTIGOTAS), PARA PINTURAS	43,000	UND	ROMA	4,000	172,00
813	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ROLO 100% EM LÃ NATURAL TRAMADA EM TECIDO; CABO DE PLÁSTICO, PARA PINTURAS INDUSTRIAIS E DEMARCAÇÃO DE PISO; USO EM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE. TAMANHO DO ROLO.	10,000	UND	ROMA	20,000	200,00
818	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA 110MM - 1200W - 127V COM 2 CHAVES	10,000	UND	DWT	370,000	3.700,00
819	SIFÃO SANFONADO DUPLO EXTENSIVO, UNIVERSAL, 0,70M, DE PLÁSTICO BRANCO	15,000	UND	LUCONI	14,000	210,00
824	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE 50G	37,000	UND	TECKBON D	5,000	185,00
850	TÊ PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DN 100MM, PARA ESGOTO	17,000	UND	AKATO	9,500	161,50
858	TÊ SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	16,000	UND	AKATO	1,000	16,00
869	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4MM, DE 2,44X0,50M (SEM AMIANTO)	234,000	UND	MULTILIT	15,000	3.510,00
875	TESOURA DE PODA, PROFISSIONAL COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO PLÁSTICO	26,000	UND	VILA	30,000	780,00
878	THINNER, GALÃO 5L, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE	10,000	UND	ITAQUA	68,000	680,00

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2226 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 26 de novembro de 2024 | PÁGINA: 41

	ESMALTES SINTÉTICOS INDUSTRIAIS, AUTOMOTIVOS, PRIMERS SINTÉTICOS, PRIMERS NITROCELULOSE SOMENTE EM CONDIÇÕES FAVORÁVEIS (COM TEMPERATURAS ACIMA DE 25 GRAU C E UMIDADE RELATIVA DO AR INFERIOR A 50 PORCENTO) E DESENGRAXANTE DE SUPERFÍCIES EM GERAL.					
879	THINNER, GALÃO 900ML, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS INDUSTRIAIS, AUTOMOTIVOS, PRIMERS SINTÉTICOS, PRIMERS NITROCELULOSE SOMENTE EM CONDIÇÕES FAVORÁVEIS (COM TEMPERATURAS ACIMA DE 25 GRAU C E UMIDADE RELATIVA DO AR INFERIOR A 50 PORCENTO) E DESENGRAXANTE DE SUPERFÍCIES EM GERAL.	29,000	UND	ITAQUA	13,800	400,20
880	TIJOLO 6 FUROS 09X14X19	34.055,000	UND	ANDRADE	0,540	18.389,70
881	TIJOLO 6 FUROS 09X14X24	41.594,000	UND	ANADRAD E	0,680	28.283,92
912	TINTA SPRAY 400ML USO GERAL	115,000	UND	VILA	18,000	2.070,00
913	TOMADA (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	47,000	UND	RADIAL	10,000	470,00
916	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	5,000	UND	RADIAL	7,500	37,50
921	TORNEIRA DE BOIA COM HASTE EM LATÃO 25CM COM ENTRADAS DE 1/2" E 3/4"	28,000	UND	MARTE	20,000	560,00
924	TORNEIRA LONGA PVC 1/2" PARA JARDIM COM ADAPTADOR 3/4" COR PRETA	10,000	UND	MARTE	15,000	150,00
925	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR	45,000	UND	MARTE	50,000	2.250,00
926	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 "	36,000	UND	MARTE	55,000	1.980,00
930	TORNEIRA PARA MÁQUINA E TANQUE BRANCA 1/2 E 3/4	10,000	UND	MARTE	25,000	250,00
937	TRENA DE FIBRA CAIXA ABERTA 12,5MMX30M	10,000	UND	VILA	39,000	390,00
938	TRENA DE FIBRA CAIXA ABERTA 12,5MMX50M	10,000	UND	VILA	45,000	450,00
939	TRENA EMBORRACHADA COM TRAVA 5M X 25MM. CORPO SOLIDO DE PLÁSTICO TEM REVESTIMENTO DE BORRACHA PARA DEFENDER A FERRAMENTA DAS DEFORMAÇÕES EM CASO DE QUEDA. MECANISMO ANATÔMICO DA TRENA INCLUI TRÊS MECANISMOS INDEPENDENTES DE FIXAÇÃO DA FITA PARA TRABALHO MAIS CONVENIENTE. FITA MÉTRICA TEM REVESTIMENTO POLÍMERO RESISTENTE A ABRASIVOS. LIMITADOR DA FITA MÉTRICA E MAGNÉTICO, QUE PERMITE FIXÁ-LO NAS SUPERFÍCIES DE METAL. DIVISÃO DE ESCALA E 1 MM. 2 CLASSE DE PRECISÃO. PROJETADA PARA MEDIAÇÃO DE MEDIDAS E DISTANCIAS	32,000	UND	VILA	18,000	576,00
949	TUBO PVC BRANCO ESGOTO DN 40MM - NBR 5688	79,000	MT	AKATO	3,500	276,50
951	TUBO PVC BRANCO ESGOTO DN 75MM - NBR 5688	44,000	MT	AKATO	7,000	308,00
952	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	76,000	MT	AKATO	2,400	182,40
963	VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2" (50MM)	5,000	UND	MARTE	30,450	152,25
989	VISTA BEIRAL DE CEDRO 2,5X14CM	188,000	UND	GLOBO	24,000	4.512,00
Total do Participante:						149.723,19

Total Geral: 1.027.806,93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 12/11/2024

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCO AURELIO DA SILVA

(CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME)

MARIA EDUARDA DE CARVALHO PEREIRA

(J. C. PEREIRA & FILHA LTDA - ME)

ARISTEU SOARES LOPES

(MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP)

MARIA VITORIA MEDINA DE CARVALHO

(M V MEDINA DE CARVALHO LTDA - EPP)

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO

MEMBRO

JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

MEMBRO

FABIO ANTONIO BATISTA DA ROSA

AGENTE_CONTRATACAO/PREGOEIRO



2226diario26novembro2024.pdf

Código do documento 09a372fd-1ec4-420c-ac15-c0a185f1d68a



Assinaturas



Jose De Jesus Izac
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

27 Nov 2024, 00:12:30

Documento 09a372fd-1ec4-420c-ac15-c0a185f1d68a **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-11-27T00:12:30-03:00

27 Nov 2024, 00:13:03

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-11-27T00:13:03-03:00

27 Nov 2024, 00:13:31

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 164.163.97.149 (164-163-97-149.isp.infomaistelecom.com.br porta: 26884) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2024-11-27T00:13:31-03:00

Hash do documento original

(SHA256):12ebc45e37e55800672a6a4e43a30395efa65a6de3cc3556863306bf1ab04f5c

(SHA512):57c136396082d4bcbb938ef4c2e9638ba2d5fb51b83bbbd992f10ae4947a77f6af8136c5ee1140873edea1da42f3ace096391bd48c2ea373a89dace80151f2bd

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign